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Życzen ia  noworoczne

Niech to będzie bardzo dobry rok!  

Rok fascynujących podróży, miłych chwil spędzonych w gronie przyjaciół 

i trafnych decyzji zawodowych.

Życzymy sił i wytrwałości w realizacji nawet najbardziej szalonych marzeń, 

miłości i radości w życiu rodzinnym oraz sukcesów w biznesie.

Z życzeniami polecamy lekturze nasz kolejny numer i zachęcamy 

do odwiedzania portalu www.bankomania.pkobp.pl.

Szczęśliwego Nowego Roku! 

Zespół PKO Banku Polskiego
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PKO Bank Polski zaktualizował strategię 
„Wspieramy rozwój Polski i Polaków”, któ-
ra wydłużyła horyzont do 2022 r. i zyska-
ła nowe, ambitne cele finansowe. W kolej-
nych latach, w jeszcze większym niż dotąd 
stopniu, Bank będzie wykorzystywał inno-
wacje i nowoczesne technologie, zwinnie 
przekształcając się w PKO Bank Przyszło-
ści. Pogłębi też relacje z klientami przez dal-
szy intensywny rozwój kanałów zdalnych, 
wykorzystanie zaawansowanej analityki 
danych i precyzyjną personalizację oferty. 
Sieć Banku będzie ewoluowała stopniowo 
w centrum doradztwa i edukacji finansowej.

NAGRODZENI ZA KOMUNIKACJĘ!

i  m i e j s c e

Portal www.bankomania.pkobp.pl został doceniony przez ekspertów 
z dziedziny custom publishing. Zdobył pierwsze miejsce w kategorii 
biuletyn zewnętrzny w Konkursie Biuletynów Firmowych Agape 2019. 
To najstarszy i najważniejszy konkurs tego typu w Polsce. Portal działa 
nieprzerwanie od 2013 r. i jest jednym z niewielu poświęconych edu-
kacji finansowej – ma formę poradnika na temat nowości w świecie 
bankowości, codziennych finansów i zarządzania wydatkami. 

Wielki symbol stolicy znów 
czeka na warszawiaków. Zlo-
kalizowana w sercu stolicy 
PKO Rotunda już od pół wie-
ku jest popularnym miejscem 
spotkań. Po przeprowadze-
niu kompleksowej rewitaliza-
cji PKO Bank Polski otworzył 
nowy trzykondygnacyjny bu-
dynek w ramach obchodów 
100-lecia swojego istnienia. 
Klienci indywidualni i firmowi 
mogą korzystać z najnowocze-
śniejszego oddziału PKO Banku 
Polskiego. Na poziomie +1 
znajduje się z kolei otwarta dla 
wszystkich Strefa Spotkań, 
gdzie można odpocząć przy 
kawie, popracować lub wziąć 
udział w ciekawym wydarzeniu. 

PKO ROTUNDA WRÓCIŁA NA MAPĘ WARSZAWY
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PKO BANK POLSKI 
Z PRESTIŻOWYM 
TYTUŁEM „BANK 

OF THE YEAR 2019”

w y r ó ż n i e n i e

PKO Bank Polski, już 
po raz piąty, został 
uhonorowany ty-
tułem „Bank of the 
Year in Poland”. Wy-
różnienie przyznaje 
brytyjski miesięcz-
nik „The Banker”, 
należący do gru-
py Financial Times. 
Międzynarodowi eks-
perci docenili bank 
za trwającą w nim 
cyfrową transfor-
mację. Bank re-
alizuje Strate-
gię „PKO Bank 
Przyszłości”, 
która zakłada 
jeszcze silniej-
sze wykorzystanie 
innowacyjnych 
rozwiązań tech-
nologicznych.

raport
specjalny
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A U T O R : 

SZYMON PINDERAK

D ecyzje, które podjęliśmy 
kilka lat temu, stawia-
jąc na cyfryzację, innowa-
cje i rozwój nowoczesnych 

technologii, procentują w naszych 
dobrych i powtarzalnych wynikach, 
udziałach rynkowych oraz satysfakcji 
klientów, która jest dla nas kluczowa. 
Osiągnięte dotychczas efekty potwier-
dzają, że wybraliśmy optymalny kie-
runek rozwoju – powiedział Zbigniew 
Jagiełło, prezes zarządu PKO Banku 
Polskiego. 
– Aktualizacja strategii to dalszy roz-
dział tej samej, dobrej historii, którą 
tworzymy od dekady. Śmiało wkra-
czamy z nią w drugie stulecie PKO 
Banku Polskiego. Jesteśmy dobrze 
przygotowani na wyzwania, które 
stawia przed nami otoczenie oraz uza-
sadnione, wysokie oczekiwania, jakie 
mają wobec Banku zarówno nasi 
klienci, akcjonariusze, jak i pracow-
nicy. Razem tworzymy PKO Bank Przy-
szłości – dodał Zbigniew Jagiełło.

PKO BANK POLSKI ZAKTUALIZOWAŁ 

SWOJĄ STRATEGIĘ, W KTÓREJ PRZYJĄŁ 

NOWE, AMBITNE CELE FINANSOWE. 

NOWA STRATEGIA ZAKŁADA 

KONTYNUACJĘ DROGI CYFROWEJ 

TRANSFORMACJI, KTÓRA ZWINNIE 

PRZEKSZTAŁCI SPÓŁKĘ W BANK 

PRZYSZŁOŚCI. PKO BANK POLSKI 

W NADCHODZĄCYCH LATACH BĘDZIE 

KONCENTROWAŁ SIĘ NA POGŁĘBIANIU 

RELACJI Z KLIENTAMI, WYKORZYSTUJĄC 

DO TEGO NOWOCZESNE TECHNOLOGIE 

I PERSONALIZUJĄC OFERTĘ.

PKO Bank Przyszłości   
– nowa strategia na lata 

2020-2022
LIDER SEKTORA
PKO Bank Polski już od 2010 r. nabiera 
rozpędu, realizując cyfrową transfor-
mację i równolegle rozwijając swoje 
platformy technologiczne, za co 
w listopadzie został uhonorowany 
przez międzynarodowych ekspertów 
magazynu „The Banker” tytułem Bank 
of the Year 2019 in Poland. 

Obecną skalą działania PKO Bank 
Polski dystansuje krajowych rywali 
w kluczowych kategoriach. Ma 10,9 mln 
klientów indywidualnych, obsługuje 
blisko 500 tys. firm i przedsiębiorstw 
oraz 15,7 tys. klientów korporacyj-
nych, samorządowych i instytucjonal-
nych. PKO jest najcenniejszą spółką 
notowaną na GPW i marką docenianą 
w kraju i za granicą. Jest też ban-
kiem dostępnym wszędzie tam gdzie 
potrzebują tego klienci, którzy zgod-
nie z dominującymi na świecie tren-
dami coraz chętniej wybierają zdalne 
kanały bankowania. Liczba aktywnych 
aplikacji IKO wzrosła przez ostatnie trzy 
lata z 1 mln do ponad 4 mln, a dzięki 
wysokim ocenom użytkowników, IKO 
dwukrotnie zostało uznane za najlepszą 
bankową aplikację mobilną na świecie.

PKO Bank Polski jest bankiem dostępnym wszędzie tam, gdzie 

potrzebują tego klienci, którzy zgodnie z dominującymi na świecie 

trendami coraz chętniej wybierają zdalne kanały bankowania.
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CZTERY FILARY NOWEJ STRATEGII
Zaktualizowana strategia koncen-
truje się na czterech atrybutach, które 
przez kolejne trzy lata będzie rozwijał 
i wzmacniał PKO Bank Polski. Bank 
Przyszłości ma być:

•  Dostępny, mobilny i osobisty. Cyfro-
wy model bankowania zakłada rosnące 
wykorzystanie kanałów zdalnych oraz 
dalszą digitalizcję procesów sprzeda-
żowych i posprzedażowych. Bank bę-
dzie pogłębiał relacje z klientem dzię-
ki spersonalizowanej ofercie. Dotyczy 
to także rozwoju segmentu firm i przed-
siębiorstw. Z kolei sieć tradycyjnych od-
działów będzie w rosnącym stopniu peł-
niła rolę doradczą, wspierając cyfrową 
edukację klientów.

•  Otwarty i innowacyjny. PKO Bank Pol-
ski będzie wykorzystywał możliwo-
ści, jakie daje API, angażując tak jak 
dotychczas siłę całej Grupy Kapitało-
wej. Zaoferuje klientom także usługi 
wykraczające poza tradycyjną banko-
wość. Chmura Krajowa, której Bank 
jest inicjatorem i udziałowcem, będzie 
kanałem sprzedaży pionierskich usług 
dla firm. Operator Chmury Krajowej 
ma wspierać procesy transformacji 
i dostarczać innowacyjne rozwiązania 
technologiczne niezbędne do przy-
spieszenia rozwoju biznesu polskich 
przedsiębiorstw, niezależnie od ska-
li ich działania.

•  Cyfrowy i sprawny. Bank będzie kon-
tynuował digitalizację procesów, wy-
korzystując m.in. robotyzację, sztucz-
ną inteligencję i zaawansowaną 
analitykę danych. Dzięki wykorzysta-
niu usług chmurowych, infrastruk-
tura IT będzie łatwo skalowalna i bę-
dzie mogła być łatwo dostosowywana 
do rosnącego zapotrzebowania na moc 
obliczeniową. By zwiększyć cyberbez-
pieczeństwo, Bank będzie intensyw-
nie wykorzystywał nowe technologie 
w zakresie wykrywania i reagowania 
na zagrożenia.

•  Kształtujący kompetencje przy-
szłości. Bank będzie rozwijał przyja-
zne i nowoczesne środowisko pracy. 
Aby zrealizować ten cel, będzie wy-
korzystywał zwinne metodyki i budo-
wał autonomiczne zespoły, stawiając 
na rosnącą współpracę wewnątrz or-
ganizacji. Będzie także rozwijał kom-
petencje technologiczne i przywódcze, 
zapewniając pracownikom, zwłaszcza 
z działów IT, pracę w środowisku naj-
nowszych technologii.

BANK WSPIERAJĄCY 
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ
PKO Bank Polski w nowej strategii sil-
niej akcentuje kwestie środowiskowe. 
Będzie prowadził swoją działalność 
w sposób odpowiedzialny, uwzględ-
niając tak istotne czynniki jak środo-
wisko, społeczeństwo i ład korpora-
cyjny. Bank jest świadomy wyzwań 
wynikających ze zmian klimatycznych 
i dlatego będzie stopniowo elimino-
wał działania, które szkodzą środowi-
sku naturalnemu oraz będzie też sil-
niej wspierał edukację ekologiczną. ●



PRAWIE 9,5 MLN POLAKÓW UŻYWA APLIKACJI MOBILNEJ DO OBSŁUGI SWOJEGO KONTA 

W BANKU. KUPUJEMY, PRZELEWAMY, POŻYCZAMY, WYMIENIAMY, UBEZPIECZAMY… 

WSZYSTKO DZIŚ ROBIMY W SMARTFONIE! 

A U T O R : 

KAROLINA ZAWADZKA
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a progu lat 20. XXI w. liczba tych, którzy 
swój bank noszą w kieszeni, z kwartału 
na kwartał rośnie bardzo wyraźnie, co 
pokazują badania Związku Banków Polskich 
(NetB@nK). Dziś ponad połowa aktyw-
nych użytkowników bankowości elektro-
nicznej (tych jest wg badań ponad 18 mln!) 
korzysta z bankowej aplikacji mobilnej 
(52,4 proc.). Jak podaje PRNews.pl, banki 

w Polsce w II kw. 2019 r. miały już 4,8 mln klientów tzw. 
mobile only. To oznacza, że blisko 40 proc. sięgających 
po bankowość mobilną porzuca inne kanały kontaktu 
z bankiem. W czołowej trójce tych „najbardziej mobile” 
na pierwszym miejscu znajduje się PKO Bank Polski!

– Kiedyś, gdy wychodziliśmy na lunch w ciągu dnia, 
zawsze padało pytanie: „wziąłeś portfel?” – mówi Marcin, 
pracownik jednej z korporacji w Warszawie. – Zupeł-
nie nie zauważyłem, kiedy to się stało, że dziś pytamy 
się nawzajem wyłącznie o to, czy zabraliśmy telefony, 
którymi płacimy za obiad, parking itp. To stało się tak 
naturalne.

Płatności zbliżeniowe są najważniejszą funkcją, 
z jakiej korzystamy w aplikacji bankowej. Płacimy 
większe i drobne kwoty w sklepach, robimy zakupy 
online i zatwierdzamy transakcje za pomocą mobil-
nej autoryzacji.

– Mój czteroletni syn myśli, że w telefonie są jakieś 
dodatkowe pieniądze – śmieje się mama Antka. – Kiedy 
mówię, że nie mam pieniędzy, żeby kupić mu kolejny 
zestaw klocków LEGO, to zawsze zagląda do mojego port-
fela, a po ułamku sekundy niezrażony brakiem gotówki 
w przegródce, z szelmowskim uśmiechem oświadcza: 
masz w telefonie! – opowiada Agata.

Dla nowych pokoleń Polaków, tych, których socjo-
logowie przyporządkowują do generacji „Z”, „Alpha” 
i kolejnych – gotówka niemal przestanie istnieć. To 
oni nigdy nie rozstają się z telefonem i za kilka lat 
zapewne nie będą potrafili zrozumieć, jak można było 
nosić przy sobie coś więcej niż tylko smartfon czy 
zegarek, który przejmuje kolejne funkcje.

– Młodzi klienci deklarują, że wolą płacić telefonem, który 
zawsze mają pod ręką, i nie chcą tracić czasu na szukanie 
karty. Oni w przyszłości zdominują rynek swoimi prefe-
rencjami, a powstający przy ich udziale trend wirtualizacji 
czy też tokenizacji kart zaznacza się już dziś – coraz więcej 
naszych klientów na co dzień płaci tylko telefonem czy 
zegarkiem. Przykładowo w sklepie – nawet w dużym mie-
ście – 2 czy 3 lata temu płatność zegarkiem wzbudzała 
zainteresowanie sprzedawców, dziś to już jest codzien-
ność. Klienci wybierają rozwiązanie dla nich najwygod-
niejsze i najłatwiejsze – podkreśla Tomasz Owoc, eks-
pert w Biurze Rozwoju Produktów PKO Banku Polskiego.
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To nas zbliża, 
czyli płatności mobilne
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Płatności mobilne to najdynamiczniej zmieniający się obszar bankowości w Polsce. 
W ciągu zaledwie roku liczba kart wirtualnych zwiększyła się o ponad 1,2 mln, czyli 
podwoiła się w ciągu 12 miesięcy. Dane za III kw. 2019 r. pokazują, że banki na koniec 
września obsługiwały 2,4 mln mobilnych kart zbliżeniowych. To tzw. karty HCE oraz 
te podpięte do cyfrowych portfeli, m.in. Apple Pay i Garmin Pay. Nie wiadomo, ile 
kart działa w ramach systemu Apple Pay. Pewne jest to, że także w tym zestawieniu 
PKO Bank Polski znajduje się na podium – wynika z danych zebranych przez PRNews.pl.

BLIK jest najczęściej używany 
podczas zakupów internetowych 
i z powodzeniem zastępuje płat-
ność kartą. Sam proces nie różni się 
właściwie od transakcji w tradycyj-
nym sklepie – podczas finalizowa-
nia zakupu, przy wyborze metody 
płatności, wskazujemy BLIK i poda-
jemy wygenerowany kod, a następ-
nie zatwierdzamy transakcję. Cały 
proces jest znacznie szybszy niż 
w przypadku tradycyjnych prze-
lewów i płatności kartą. Dodatko-
wym ułatwieniem jest wprowadze-
nie opcji „jedno kliknięcie”. Polega 
ona na tym, że podczas płatności 
BLIK–iem w sklepie internetowym 
pojawi się pytanie, czy chcemy zapi-
sać sklep bądź przeglądarkę inter-
netową. Jeśli wyrazimy zgodę, przy 
następnych zakupach nie będziemy 
musieli wpisywać 6-cyfrowego kodu, 
wystarczy, że zatwierdzimy transak-
cję jednym kliknięciem w telefonie. 
Sam BLIK daje oczywiście dużo 
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więcej możliwości niż tylko 
płatności online. Za pomocą 
kodu  można  dokonywać 
transakcji w niektórych skle-
pach stacjonarnych, wypłaty 
gotówki z bankomatów czy 
przelewów na telefon. Polski 
Standard Płatności bardzo 
dynamicznie się rozwija. – 
Wkrótce możemy być świad-
kami popularyzacji płatności 
BLIK w terminalach POS – we 
współpracy z firmą Mastercard 
trwają prace nad wdrożeniem 
płatności zbliżeniowych BLIK. 
Zbliżeniowo BLIK-iem będzie 
można więc płacić we wszyst-
kich terminalach POS w Polsce, 
jak również w terminalach 
obsługujących płatności zbli-
żeniowe w Europie i na świecie 
– mówi Tomasz Owoc, ekspert 
w Biurze Rozwoju Produktów 
PKO Banku Polskiego.

146
BLIK rozwija się w Polsce w bardzo szybkim tempie
źródło: Polski Standard Płatności

Tak „bankują” klienci 
PKO Banku Polskiego
Podstawą są codzienne 
operacje bezgotówkowe: 
płatności kartą i telefonem 
oraz korzystanie z IKO. 
Rzadziej klienci mają kontakt 
z bankowością elektroniczną 
iPKO oraz bankomatami 
i wpłatomatami. 
Sporadycznie korzystają 
z obsługi pracownika 
infolinii i w oddziale. 
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146 mln 
transakcji  

vs 135 mln  
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Należy pamiętać, że bezpieczeństwo mobilnych płatności leży 
dosłownie w naszych rękach. 
Źródłem pieniędzy, którymi płacimy w ramach transakcji 
mobilnych, jest karta bankowa skojarzona z aplikacją mobilną. 
Należy jej więc pilnować, by nie wpadła w niepowołane 
ręce. Przy transakcjach zbliżeniowych można obawiać się 
nie tylko utraty, ale i sklonowania karty. Oczywiście złodziej 
będzie w stanie dokonać nią wówczas transakcji, ale tylko 
jednej. Podczas każdej płatności zbliżeniowej generowany jest 
bowiem jednorazowy kod CVV. Bank zablokuje kartę, gdyby 
złodziej próbował ponownie wykorzystać wygenerowany 
wcześniej kod. Najważniejsze jest jednak to, byśmy korzystali 
z zabezpieczeń, jakie oferują nam same smartfony: kod PIN, 
autoryzacja za pomocą odcisku palca czy rozpoznawania 
twarzy. Korzystanie z nich znacząco zminimalizuje ryzyko! 
Warto pójść o krok dalej, czyli zastosować jeszcze bardziej 
zaawansowane funkcje zabezpieczające. Należy do nich m.in. 
szyfrowanie całego urządzenia bądź ograniczenie dostępu 
do poszczególnych aplikacji. Dzięki temu dane na temat 
naszych kart płatniczych nie trafią do niewłaściwej osoby 
nawet w przypadku, gdybyśmy zgubili telefon lub ktoś by nam 
go ukradł. ●

Warto pamiętać, że płatności Garmin Pay 

mogą również wykorzystywać funkcję 

karty wielowalutowej, gdy do karty 

debetowej działającej w ramach tej 

usługi są podłączone rachunki walutowe. 

Wówczas płatności zbliżeniowe 

wykonane zegarkiem w walucie 

podłączonego do karty rachunku będą 

rozliczane bezpośrednio na nim bez 

kosztów przewalutowania.

W
 II

I k
w

ar
ta

le
 2

01
9 

r. 
lic

zb
a 

lo
go

w
ań

 d
o 

IK
O

 b
ył

a 
o 

60
 p

ro
c.

 w
ię

ks
za

 

ni
ż 

do
 iP

KO
. T

ak
 a

kt
yw

ni
 s

ą 
kl

ie
nc

i P
KO

 i 
In

te
lig

o 
ko

rz
ys

ta
ją

cy
 

z 
IK

O
 –

 d
zis

ia
j t

o 
ju

ż 
4 

m
ili

on
y 

ak
ty

w
ny

ch
 a

pl
ik

ac
ji.

 IK
O

 p
oz

os
ta

je
 

na
jp

op
ul

ar
ni

ej
sz

ą 
na

 r
yn

ku
 i 

na
jle

pi
ej

 o
ce

ni
an

ą 
pr

ze
z 

uż
yt

ko
w

ni
kó

w
 

ap
lik

ac
ją

 b
an

ko
w

oś
ci

 m
ob

iln
ej

 w
 P

ol
sc

e.

Jakie kategorie produktów kupujesz zegarkiem z Apple Pay, zegarkiem 
z Google Pay, Garmin Pay lub Fitbit Pay?
źródło: Raport Płatności cyfrowe 2019, N=287

17%

14%

13%

12%

11%

10%

10%

9%

8%

8%

8%

8%

7%

7%

7%

7%

6%

5%

4%

sprzęt elektroniczny, w tym RTV/AGD lub komputery 
i oprogramowanie

artykuły spożywcze

kultura – książki, płyty, w formie fizycznej i cyfrowej

chemia gospodarcza

bilety, np. do kina, na koncert, do teatru

samochody i części samochodowe

kosmetyki, w tym zabawki

odzież, w tym obuwie, akcesoria i dodatki

materiały budowlane i wykończeniowe

biżuteria

produkty farmaceutyczne, w tym leki, suplementy

bilety komunikacji miejskiej, kolejowej, autobusowe, lotnicze

artykuły wyposażenia domu, w tym meble i artykuły 
wnętrzarskie

sprzęt sportowy i akcesoria

ogród

artykuły dla kolekcjonerów

nieruchomości

wycieczki/podróże

ubezpieczenia, polisy

9 496 988

LICZBA AKTYWNYCH 
UŻYTKOWNIKÓW 
APLIKACJI MOBILNEJ

WZROST

5,
52

%

12 13

0 3 _ 2 0 1 9 / 2 0 2 0  
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CO KLIENCI CENIĄ W IKO 
NAJBARDZIEJ?
• Możliwość personalizacji aplikacji – to 
IKO jest tylko Twoje. Masz możliwość de-
finiowania własnego ekranu startowego, 
limitów poszczególnych rodzajów trans-
akcji, ustawienia na ekranie przed logo-
waniem, personalizacji przycisku skrótów, 
łącznie z możliwością odtworzenia zapi-
sanych ustawień w przypadku reinstala-
cji aplikacji

• Przelew na numer telefonu – jeśli nie 
znasz numeru konta odbiorcy lub nie 
chcesz wpisywać 26 cyfr numeru rachun-
ku bankowego, zleć przelew, podając 
w IKO numer telefonu odbiorcy. Nie musi 
on należeć do użytkownika aplikacji IKO – 
wystarczy, aby miał on dowolną aplika-
cję bankową obsługującą międzybankowe 
przelewy na telefon BLIK, a jego numer zo-
stał zarejestrowany w tej aplikacji jako do-
myślny do odbierania tego typu przelewów 
w bazie powiązań systemu BLIK.

• Kantor walutowy – zapewnia Ci wygod-
ny zakup i sprzedaż walut przez aplikację 
IKO z dowolnego miejsca bez dodatkowych 
kosztów – wystarczy dostęp do interne-
tu i środki na koncie. Transakcja odbywa 
się między Twoimi kontami w PKO Banku 
Polskim. Wymieniona kwota trafia na Two-
je konto walutowe w PKO Banku Polskim. 
Możesz płacić nią przy użyciu swojej karty 
z funkcją wielowalutową. 

• Powiadomienia push o operacjach –
możesz otrzymywać wiadomości push 
w aplikacji. W Powiadomieniach widocz-
ne są wszystkie wiadomości wysłane przez 
Bank. Każda z nich ma swoją kategorię. 
Są to: komunikaty, czyli wiadomości zwią-
zane z bieżącą działalnością banku, dostęp-
nością aplikacji IKO; oferty – wiadomości 

O TYM, ŻE APLIKACJA PKO BANKU POLSKIEGO NIE MA SOBIE RÓWNYCH, WIADOMO 

OD DAWNA. MIANEM NAJLEPSZEJ NA ŚWIECIE OKREŚLALI JĄ JUŻ ZARÓWNO EKSPERCI, 

JAK I KLIENCI. LAWINOWO ROŚNIE LICZBA UŻYTKOWNIKÓW IKO, A WIELU Z NICH 

PRZENIOSŁO SWÓJ BANK DO TELEFONU!

Te liczby mówią za IKO!
A U T O R : 

NELL BRYLSKA 

I  
KO przyciągnęło do siebie wielu nowych 
klientów. W III kwartale 2019 r. liczba 
pobrań aplikacji przekroczyła 4 mln! 
To absolutny rekord. Statystki wska-
zują, że część klientów przenosi swoje 
„bankowanie” z komputera do komórki. 

W trzecim kwartale 2019 r. liczba logowań do aplikacji 
IKO była o 60 proc. wyższa niż do bankowości inter-
netowej iPKO. Dziennie klienci wykonują za pośred-
nictwem aplikacji 600 tys. transakcji, co minutę zle-
canych jest 140 przelewów, a blisko 100 tys. logowań 
do IKO odbywa się co godzinę. Dosłownie co pół 
sekundy odbywa się płatność w internecie za pośred-
nictwem IKO. Te liczby pokazują, jak wielką popular-
nością cieszy się aplikacja. Udowadniają też, że speł-
nia ona wszystkie oczekiwania swoich użytkowników. 
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z ofertą produktową lub promocjami, które 
mogą Cię zainteresować, oraz zdarzenia, 
czyli wiadomości powiązane ze statusami 
operacji i transakcji bankowych. 

• Czasowa blokada karty – bardzo przydat-
na funkcja, gdy tracisz swoja kartę z oczu. 
Umożliwia okresową blokadę możliwości 
płacenia kartą płatniczą wydaną przez PKO 
Bank Polski, gdy idziesz do siłowni i musisz 
zostawić portfel w szafce, gdy jesteś w ho-
telu i nie masz sejfu lub gdy nie masz pew-
ności, gdzie zostawiłeś kartę, i chcesz zy-
skać chwilę, aby ją odnaleźć.

• Zeskanuj i zapłać, czyli automatyczne 
sczytywanie danych do przelewu z faktur 
– ta funkcja pozwoli Ci zaoszczędzić mnó-
stwo czasu. Gdy otrzymasz fakturę lub in-
ne druki wpłaty, nie musisz już ręcznie 
przepisywać danych do przelewu. Aplika-
cja rozpozna tekst i przeniesie go do for-
mularza, gdy zrobisz zdjęcie fakturze lub 
zeskanujesz kod QR znajdujący się na do-
kumencie. 

• Pomagaj z nami – możesz bez wysił-
ku zrobić coś bardzo dobrego. Wesprzyj 
bliską swojemu sercu inicjatywę w IKO 
w formie zlecenia stałego. Masz do wy-
boru 4 inicjatywy: PKO Bieg Charytatyw-
ny, Zdrowie (Bankowa Akcja Honorowego 
Krwiodawstwa), Edukację oraz Nadzieję. 

Również seniorzy są bardziej otwarci na nowe technologie, chcą się 
czegoś nauczyć, iść z duchem czasu. Sam pomagam instalować im apli-
kację. Kiedy potem wracają do mnie, widzę, jak się z tego cieszą. Star-
sze osoby korzystają z aplikacji do sprawdzenia stanu konta, historii 
rachunku, czasami robią przelewy. Natomiast ludzie młodzi wykorzy-
stują jej pełne spektrum możliwości.

Najbardziej popularną funkcją w IKO jest 
przelew na telefon. Jego największy atut 
to oszczędność czasu. Powiedzmy, że ktoś 
potrzebuje szybko gotówki, a nasz stan-
dardowy przelew będzie szedł zbyt długo, 
wtedy do akcji wkracza IKO. Potrzebujemy 
tylko numeru telefonu odbiorcy z naszych 
kontaktów i po sprawie. Przelew natych-
miast jest u niego na koncie. Jeśli odbiorca 
ma kilka kont, pieniądze trafią na to, które 
podał nam jako pierwsze.

DAMIAN KRUSZYNA
doradca w Oddziale 12 PKO Banku Polskiego w Bydgoszczy

AGNIESZK A TOBÓR
doradca w Oddziale 1 PKO Banku Polskiego 
w Tarnowskich Górach

• Zakup ubezpieczenia podróżnego – 
szybko i sprawnie kupisz ubezpieczenie na 
wyjazd wakacyjny lub służbowy. Po zalo-
gowaniu do aplikacji możesz określić pa-
rametry ubezpieczenia i uzupełnić dane 
potrzebne do złożenia wniosku. Następ-
nie zaakceptuj wniosek, podając PIN do 
aplikacji. Należność za ubezpieczenie zo-
stanie pobrana ze wskazanego we wnio-
sku numeru konta w PKO Banku Polskim, 
a polisa będzie widoczna w aplikacji i ser-
wisie iPKO.

• Pożyczka gotówkowa – w aplikacji wy-
bierasz zarówno kwotę, jak i okres kredy-
towania. Bank poprosi Cię o potwierdzenie 
kilku informacji, a następnie podpiszesz 
umowę bezpośrednio w IKO. Pieniądze 
znajdą się na Twoim koncie nawet w dniu 
złożenia wniosku.

• Wpłaty gotówki we wpłatomatach na 
numer telefonu – nie potrzebujesz do tego 
żadnej karty – zamiast wprowadzać ją do 
wpłatomatu, wpisujesz kod BLIK ze swo-
jej aplikacji IKO i numer telefonu odbiorcy. 
Możesz być nim Ty lub którykolwiek użyt-
kownik IKO. ●
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JEST ICH PONAD 6 MILIONÓW. NAJSTARSI MAJĄ 25 LAT I WŁAŚNIE 

NA DOBRE WCHODZĄ W DOROSŁOŚĆ. POZNAJ POKOLENIE Z!
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Zaradni 
i zorientowani,  

czyli jak bankuje 
pokolenie „Z”?

A U T O R : 

PAULINA BUCZKOWSKA 

D  
la socjologów, którzy 
niemal wszystko 
wiedzą już o poprzed-
nikach, czyli przedsta-
wicielach pokolenia 

„X” i „Y”, „Z”, wciąż pozostają zagadką. 
Wymykają się jednoznacznej klasyfi-
kacji. Z jednej strony dostrzec można 
wiele podobieństw do tzw. Milenialsów, 
które wynikają głównie ze zmian tech-
nologicznych. Z drugiej zaś pokolenie „Z” 
jawi się jako bardziej ambitne i twardo 
stąpające po ziemi. Urodzeni między 
1995 a 2010 r. żyją w dojrzałym kapita-
lizmie i czerpią z niego pełnymi garściami. 
Różnią się znacznie od swoich rodziców 
i dziadków, ale – wg socjologów – zasad-
niczo się nie buntują. Starają się dojść 
do tego samego w życiu, co poprzed-
nie pokolenie, ale sprytniej, bez nadmier-
nego wysiłku i z wykorzystaniem zdoby-
czy technologicznych, przy okazji bardzo 
wyraźnie kreując się w social mediach. 
Stworzyli swój język, którym się komuni-
kują. Budują relacje głównie w internecie.

ZORIENTOWANI
To oni, jako pierwsi wśród kolejnych poko-
leń Polaków, nie znają życia bez nowych 
technologii. Urodzili się w wolnej Polsce, 
która krok po kroku zaczęła korzystać ze 
zdobyczy technologicznych świata. Niemal 
urodzili się z komórką w ręku i to właśnie 
smartfon jest dla nich najważniejszym 
urządzeniem. Ale oni – w przeciwień-
stwie do poprzednich pokoleń – bardzo 
świadomie potrafią z niego korzystać. „Z” 
wkłada wielki wysiłek w to, by uniknąć 
zbędnych bodźców, w tym m.in. reklam. 
Są w pełni świadomi tego, czego oczekują. 
Smartfon definiuje, w jaki sposób komu-
nikują się ze światem. W pełni wykorzy-
stują wszystkie jego funkcje. Dla nich 

Po 13. roku życia młody człowiek wymaga 
od konta pełnej interaktywności. Dlatego 
Konto Pierwsze jest idealne dla młodzieży. 
Dostęp do najlepszej aplikacji bankowej IKO 
i serwisu internetowego iPKO dają młodemu 
klientowi poczucie niezależności finanso-
wej, a tym samym pomagają wejść w świat 
finansów bez większego problemu. 

Mam 22 lata, a PKO Konto dla Młodych od trzech lat. W oddziale byłam tylko 
dwa razy, wszystko robię zdalnie. Dużo moich znajomych ma konto w tym 
samym banku, to mi ułatwia wysyłanie przelewów. Trzeba się na coś zrzucić 
– nie ma problemu. IKO jest bardzo proste i intuicyjne w obsłudze. Ma szereg 
potrzebnych funkcji: mogę kupić bilety komunikacji miejskiej, zmieniać limity, 
czasowo zablokować kartę. Robię to, kiedy znów mi się wydaje, że ją zgubi-
łam. Fajne jest również to, że aby sprawdzić stan konta, wpisuję tylko PIN. 

K ATARZYNA MARCINOWSK A
doradca w Oddziale 1 PKO Banku Polskiego w Żyrardowie

PATRYCJA  PUCHACZ
klientka PKO Banku Polskiego

prowadzi co najmniej kilka dróg. Nie 
wzbraniają się przed pracą, ale chcą wyko-
nywać ją „po swojemu”. Człowiek, który 
nie pracuje, nie zasługuje na ich szacunek. 
„Z” chce zarabiać na własne przyjemności 
i markowe ubrania. Osoby, które dostają 
pieniądze od rodziców i mają ich dużo, 
mogą zasługiwać na szacunek rówieśni-
ków tylko wtedy, gdy dobrze zainwestują 
swoje zasoby. Ideałem pracy dla przed-
stawicieli pokolenia „Z” jest praca „nieline-
arna”, przynosząca natychmiastowe efekty 
finansowe. Imponują im osoby, którym 
udało się – jak to określają – „zhakować” 
sukces. Chodzi więc o to, żeby osiągnąć 
go na skróty, a nie mozolnie, latami budu-
jąc swoją pozycję. Najlepszym przykła-
dem „zhakowania” sukcesu jest monety-
zacja swojej pasji, czyli zarabianie na tym, 
co lubi się robić.

Pokolenie „Z” jest obrotne. Umiejętność 
kombinowania to wartość bardzo wysoko 
ceniona w tej grupie. Zanim młodzi ludzie 
pójdą do pracy, zarabiają i budują swój 
prestiż przez umiejętne obracanie dobrami. 
Wyprzedają rzeczy, których nie używają. 
Handlują butami i ubraniami (tzw. stre-
etwearem), elektroniką, szkolnymi notat-
kami i postaciami z gier. Ten „obrót” też 
wymaga nowoczesnego konta w banku. 
Takie jest PKO Konto Pierwsze (dla nasto-
latków 13-18 lat) i PKO Konto dla Mło-
dych (18-26 lat). Oba rachunki są 
za darmo. Młodzież nie płaci za przelewy, 
prowadzenie konta czy obsługę karty 
debetowej (pod warunkiem wykonania 
2 transakcji bezgotówkowych w ciągu 
miesiąca). Pełnoletni właściciele rachunku 
w PKO Banku Polskim mogą też liczyć 
na debet w koncie, na którego spłatę 
mają 30 dni.  ●

1945 1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010...

Baby Boomers Generacja X Generacja Y
(Milenialsi)

Generacja Z Generacja 
Alpha

Bank to „apka”. IKO musi mieć wszystko, 
z czego kiedykolwiek chcieliby skorzy-
stać. I ma! Bankowanie to płatności 
zbliżeniowe w sklepie i internecie, BLIK, 
szybkie przelewy do kolegów i niezwy-
kle rzadki kontakt z gotówką. Udzielenie 
pożyczki czy zawarcie umowy ubezpiecze-
niowej też musi odbywać się w komórce. 
Skrupulatnie weryfikują ofertę, ale wybie-
rają to, co jest atrakcyjne i pod ręką.  

ZARADNI
Pieniądze budzą szacunek przedstawicieli 
pokolenia „Z”. Brak tzw. hajsu jest oznaką 
braku zaradności. Bycie bogatym jest dla 
pierwszego pokolenia dojrzałego kapita-
lizmu celem życia. Do jego osiągnięcia 
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 3 chwile, 
w których 
3w1 jest niezastąpione! 

A U T O R : 

OLGA KOBYLIŃSKA 

A 
ż 30 proc. badanych przynajmniej raz 
w miesiącu robi zakupy przez internet, 
a 46 proc. deklaruje chęć robienia czę-
ściej przy niższych cenach produktów 
niż w sklepach stacjonarnych – wynika 
z drugiego raportu wchodzącego w skład 

cyklu badań opinii publicznej w projekcie Polski Monitor 
Opinii – wspólnej inicjatywy PKO Banku Polskiego, Funda-
cji Instytutu Badań Rynkowych i Społecznych (IBRiS) oraz 
Forum Zrównoważonej Technologii. Od lat Polacy nie ogra-
niczają się już do zakupów na polskich stronach interneto-
wych i aukcjach – internet nie ma granic. Połowa polskich 
internautów odwiedza zagraniczne sklepy – wynika z raportu 
Autopay Research. Przede wszystkim zaglądamy do sklepów 
w Chinach (58 proc.), Niemczech (34 proc.), Wielkiej Brytanii 
(29 proc.) i Stanach Zjednoczonych (21 proc.). Dlatego nic 
w tym dziwnego, że potrzebujemy narzędzia, dzięki któremu 

Konta walutowego używam od wielu 
lat. Zawsze byłem jego aktyw-
nym użytkownikiem, bo moja firma 
działa za granicą. Faktury płacę 
w euro i funtach. Pakiet walutowy 
jest przydatny i praktyczny także 
w podróży. Przekonałem się o tym 
w czasie wakacji na Węgrzech. 
Przy kasie miałem do zapłacenia 
10 722 forinty – to była dla mnie 
abstrakcyjna suma. Postanowi-
łem zapłacić za zakupy korzysta-
jąc z pakietu walutowego. Założy-
łem konto w forintach, kupiłem je 
w kantorze i zapłaciłem kartą. Zajęło 
mi to 30 sekund. Zrobiłem to stojąc 
przy kasie.

Po dwóch latach od premiery nasz pakiet walutowy 
ma się naprawdę dobrze. Cały czas się rozwija, docho-
dzą nowe funkcje, nowe możliwości. Nadal poszuku-
jemy narzędzi, które dadzą naszym klientom jeszcze więk-
szą swobodę, np. w kupowaniu przez internet za granicą 
czy płatnościach podczas wakacji w innym kraju. Kiedy 
zaszalejemy na autostradzie i złapie nas radar, zapłace-
nie mandatu w euro też nie jest już problemem. Wtedy 
taki przelew robimy za darmo. Dzięki pakietowi kupimy 
w e-kantorze walutę po lepszych kursach niż w kantorach 
stacjonarnych.

ADAM L ASZCZYK
klient PKO Banku Polskiego 

ZBYSZKO WIŃSKI
doradca w Oddziale 2 PKO Banku Polskiego w Toruniu

szybko, wygodnie i najlepiej automa-
tycznie zrobimy zakupy w zagranicz-
nych sklepach i bez trudu zapłacimy 
w euro, dolarach lub funtach. To pierw-
szy moment, w którym z pewnością 
pomyślisz, że przydałby Ci się pakiet 
walutowy PKO Banku Polskiego.

W PODRÓŻY
Szusowanie na nartach we Włoszech, 
Szwajcarii, Austrii czy Słowacji zaczyna 
się co roku już na początku grudnia. 
Po świątecznej przerwie na stokach przy-
bywa rodzin, które w aktywny sposób 
spędzają ferie zimowe. Zatłoczone są 
też lotniska, bo podróżujemy nie tylko 
na narty, lecz także do ciepłych krajów. 
Ich popularność z roku na rok rośnie. 
Każdy wyjazd – bez względu na kieru-
nek – sprawi, że pomyślisz o pakiecie 
walutowym!

NOWOROCZNY ROZSĄDEK
Zrezygnowałeś z ferii zimowych za gra-
nicą? Nie szalejesz w sklepach pod-
czas sezonowych wyprzedaży, bo po raz 
pierwszy postanowiłeś, że dotrzymasz 
noworocznych postanowień. Odkła-
dasz ostatnio spore sumy, by nadpła-
cić kredyt mieszkaniowy. Zobowiąza-
nie zaciągnięte w obcej walucie teraz 
niemal spłaca się samo – a to wszystko 
dzięki pakietowi walutowemu w PKO 
Banku Polskim. 
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Pakiet wielowalutowy PKO Banku Pol-
skiego stał się niezbędnym narzę-
dziem do zakupów online w walucie 
obcej, spłaty kredytu i obsługi zagra-
nicznego wyjazdu. Doskonale połą-
czył zalety trzech produktów: konta 
walutowego, karty wielowalutowej 
do konta i kantoru internetowego. Dzięki 
niemu można:

•  płacić kartą bez przewalutowania za 
granicą i w internecie,

•  mieć dostęp do kont w 10 walutach: EUR, 
GBP, USD, CHF, DKK, NOK i SEK, CZK, 
HRK, HUF,

•  wymieniać waluty po atrakcyjnych kur-
sach w kantorze internetowym.

Żeby płacić bez przewalutowania, wystar-
czy otworzyć oraz zasilić środkami konto 
walutowe i podpiąć je do karty z funk-
cją wielowalutową, wydanej do konta 
osobistego w złotych. Kartą wielowalu-
tową zapłacimy w sklepach i internecie 
oraz wypłacimy gotówkę z bankomatów.
Konto walutowe zasilimy środkami, 
korzystając z kantoru internetowego 
w aplikacji mobilnej IKO i serwisie 
iPKO przez całą dobę, 7 dni w tygodniu.
W kantorze internetowym kupimy i sprze-
damy waluty po atrakcyjnych kursach 
bez prowizji za wymianę. Możemy także 
otrzymywać powiadomienia o prefero-
wanym kursie walut.

Pamiętajmy, że wszystkie karty debe-
towe wydawane do kont osobistych 
PKO Banku Polskiego mają funkcję 
wielowalutową! ●
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ZIMOWE SZALEŃSTWO NA NARTACH, SEZON 

WYPRZEDAŻY NA CAŁYM ŚWIECIE I MOMENT 

NOWOROCZNYCH POSTANOWIEŃ, GDY CHCESZ ZROBIĆ 

PORZĄDEK W FINANSACH I DECYDUJESZ O SPŁACIE 

KREDYTU WALUTOWEGO – TE CHWILE SPRAWIAJĄ, 

ŻE PIERWSZE, O CZYM POMYŚLISZ, TO PAKIET 

WALUTOWY PKO BANKU POLSKIEGO. 
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Pożyczka w IKO do 2 000 PLN

2 456,98 PLN

PKO KONTO ZA ZERO

10 0000 0000

Lokaty

Kredyty

200 173,70 PLN

20 473,75 PLN

LATEM BYŁY 

WAKACJE. BARTEK 

MARZYŁ O SYCYLII 

TYLE LAT, WIERCIŁ 

DZIURĘ W BRZUCHU, 

WIĘC ULEGŁAŚ 

– POLECIELIŚCIE 

NA KREDYT. JESIENIĄ 

DOSŁOWNIE ROZPADŁA 

SIĘ ŁAZIENKA – 

PO 15 LATACH 

MIESZKANIA 

W PROWIZORCE 

COŚ W TOBIE PĘKŁO 

– PORTFEL NIE 

WYTRZYMAŁ, POŻYCZKA 

NA REMONT POSZŁA 

W RUCH. ZA CHWILĘ 

FERIE… TAK, JUŻ WIESZ, 

JAK BARDZO UDERZĄ 

W DOMOWY BUDŻET! 

CZUJESZ, ŻE NIEBAWEM 

PROBLEMY FINANSOWE 

UZIEMIĄ CIĘ NA DOBRE? 

NIE DAJ SIĘ! 
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A U T O R : 

BLANKA 
BUDNIK

MICHAŁ  MACIERZYŃSKI
dyrektor Departamentu Usług Cyfrowych w PKO Banku Polskim
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Pożyczka konsolidacyjna w PKO 
Banku Polskim to przeniesienie jed-
nego lub więcej zobowiązań ban-
kowych z możliwością dobrania 
dodatkowych  środków. Zostaną 
ujednolicone pod względem stopy 
procentowej oraz terminów i innych 
warunków spłaty. W ten sposób 
Twoje długi stają się łatwiejsze 
do spłacenia, a ich rata może być 
niższa. 

Mini Ratka w PKO Banku Polskim 
jest dosłownie na wyciągnięcie 
ręki. Wniosek możesz złożyć online, 
w aplikacji IKO lub serwisie interne-
towym iPKO. Masz możliwość rów-
nież zrobić to w oddziale Banku albo 
telefonicznie (800 302 302* lub 
(+48) 81 535 60 60**). Jeśli intere-
suje cię konsolidacja, musisz umówić 
się na rozmowę z doradcą i przynieść 
do oddziału swoje umowy kredytowe. 

Spłatę obu rodzajów pożyczek, w razie 
ewentualnych problemów finansowych, 
możesz zawiesić nawet na trzy miesiące 
w ciągu całego okresu kredytowania. 
Odpowiedni wniosek złożysz w serwisie 
internetowym iPKO lub w placówce Banku. 
Za pośrednictwem Banku możesz także 
skorzystać z ubezpieczeń dających ochronę 
na wypadek nieprzewidzianych zdarzeń 
losowych uniemożliwiających lub utrud-
niających spłatę pożyczki.

Pieniądze z pożyczki w PKO Banku 
Polskim możesz przeznaczyć 
na dowolny cel. W przypadku, gdy 
chcesz skorzystać z opcji konsoli-
dacji, środki trafią na spłatę innych 
kredytów i pożyczek (m.in. gotówko-
wych, samochodowych, odnawial-
nych, ratalnych, kart kredytowych) 
przenoszonych do PKO Banku Pol-
skiego. Jeśli nie masz innych zobo-
wiązań, Mini Ratka pomoże ci speł-
nić marzenia o wyjeździe czy zakupie 
nowego komputera. 

Wprowadzony rok temu nowy proces udzielania 
pożyczki gotówkowej w aplikacji IKO okazał się ogrom-
nym sukcesem. W ciągu krótkiego czasu zaobserwo-
waliśmy kilkusetprocentowy wzrost sprzedaży, tak 
że obecnie IKO jest drugim po oddziałach kanałem 
sprzedaży tego produktu. Klienci cenią sobie wygodę 
i szybkość samego procesu. Pieniądze na koncie mają 
w 30 sekund od akceptacji umowy, a samo wniosko-
wanie jest proste i intuicyjne.

JOANNA RADOMSK A
doradca w Oddziale 3 PKO Banku Polskiego w Lublinie

Jeśli chodzi o pożyczkę konsolidacyjną dla klientów 
PKO Banku Polskiego, to każdy przypadek rozpatrujemy 
indywidualnie i wszystko jest uzależnione od kwoty 
tej pożyczki. Jeśli nie przekracza 54 tys. zł, to w więk-
szości przypadków wystarczy, że klient wypełni u nas 
wniosek o taką pożyczkę. Jeśli kwota jest większa, może 
być potrzebne zaświadczenie o dochodach od praco-
dawcy. W przypadku, gdy pożyczka ma skonsolido-
wać zobowiązania klienta zaciągnięte w innym banku, 
oprócz wniosku będziemy potrzebować harmonogram 
spłat dotychczasowych rat oraz umowę i numer konta 
do całkowitej spłaty kredytu.
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*brak opłat dla numerów krajowych na terenie kraju; w pozostałych przypadkach – opłata zgodna z taryfą operatora
**dla dzwoniących w kraju, z zagranicy i z telefonów komórkowych; opłata zgodna z taryfą operatora
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INWESTOMAT – CYFROWA REWOLUCJA W OFERCIE 

FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH. TO NOWY DORADCA 

INWESTYCYJNY ONLINE. WYSTARCZY OKREŚLIĆ 

SWÓJ CEL INWESTOWANIA, A APLIKACJA 

PRZEANALIZUJE NASZE POTRZEBY ORAZ MOŻLIWOŚCI 

I ZAREKOMENDUJE FUNDUSZE INWESTYCYJNE.

OKREŚL CEL, 

NA KTÓRY PRZEZNACZYSZ 

INWESTOWANE ŚRODKI 

– MOŻE TO BYĆ BUDOWA 

MAJĄTKU, PRZYSZŁOŚĆ 

DZIECI, WIĘKSZY ZAKUP, 

EMERYTURA LUB INNY, 

KTÓRY WSKAŻESZ.

DOPRECYZUJ CEL SWOJEJ INWESTYCJI. 

PODAJ, ILE MOŻESZ WPŁACIĆ NA POCZĄTEK 

I – W ZALEŻNOŚCI OD WYBRANEGO CELU – 

ILE CHCESZ UZBIERAĆ LUB ILE MIESIĘCZNIE 

MOŻESZ WPŁACAĆ, BY ZREALIZOWAĆ SWÓJ CEL.

ZAAKCEPTUJ 

PROPOZYCJĘ 

INWESTOMATU LUB 

ZMIEŃ ZAŁOŻENIA. DOKONAJ ZAKUPU JEDNOSTEK 

UCZESTNICTWA WSKAZANYCH 

FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH. 

JEŚLI CEL JEST OKREŚLONĄ KWOTĄ, 

INWESTOMAT ODPOWIEDNIO POLICZY, ILE 

POWINIENEŚ WPŁACAĆ MIESIĘCZNIE, BY GO 

OSIĄGNĄĆ. JEŚLI CEL NIE BYŁ OKREŚLONY 

JAKO KWOTA, POLICZY, ILE WYNIESIE ONA 

NA KONIEC OKRESU INWESTOWANIA. 

PODPOWIE RÓWNIEŻ, W JAKI FUNDUSZ 

NAJLEPIEJ ZAINWESTOWAĆ. TA KALKULACJA 

UWZGLĘDNI TWOJE NASTAWIENIE 

DO RYZYKA. INWESTOMAT ZAPREZENTUJE 

WYNIKI DLA TRZECH SCENARIUSZY: 

OPTYMISTYCZNEGO, PRAWDOPODOBNEGO 

I PESYMISTYCZNEGO.

INWESTOMAT POPROSI CIĘ 

O WYPEŁNIENIE ANKIETY, KTÓREJ 

WYNIK POZWOLI MU OCENIĆ 

TWÓJ POTENCJAŁ FINANSOWY, 

NASTAWIENIE DO RYZYKA, WIEDZĘ 

O INWESTOWANIU. OKREŚLI 

DOKŁADNIE, JAKIM JESTEŚ 

INWESTOREM. WYPEŁNIENIE ANKIETY 

ZAJMIE KILKA MINUT!

Krok 2.

Krok 1.

Krok 3.

Krok 5.

Krok 6.

S
pecjalistyczny serwis, który doradza klientowi, w jakie 
fundusze zainwestować pieniądze na określony cel, 
dostępny jest dla każdego, kto korzysta z serwisu inter-
netowego iPKO. Inwestomat jest nowoczesną platformą 
doradczo-zakupową, za pomocą której każdy klient 
posiadający iPKO może wybrać najbardziej dla siebie 

odpowiednie fundusze inwestycyjne spośród oferty PKO TFI i określić plan 
oszczędzania na wybrany przez siebie cel. Aby rozpocząć inwestowanie 
wystarczy mieć 100 zł. Proponowana inwestycja jest zgodna z twoimi 
oczekiwaniami pod względem zarówno stopy zwrotu, poziomu ryzyka, 
jak i czasu trwania inwestycji. Jak to działa – sprawdź krok po kroku. 

Sześć krokówSześć kroków    
w iPKOw iPKO  
i jesteś 

inwestorem!

Krok 4.

Inwestomat powstał na podstawie rozmów z klientami 
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Inwestowanie w fundusze inwestycyjne w oparciu o informacje przekazywane w ramach usługi doradztwa wiąże się z ryzykiem utraty 
części lub nawet całości inwestowanych środków. Pełna informacja o ryzykach wskazana jest w prospektach informacyjnych Funduszy 
oraz w Kluczowych Informacjach dla Inwestorów (KIID) dostępnych u dystrybutorów lub na stronie www.pkotfi.pl i należy się z nim 
zapoznać się przez dokonaniem inwestycji.
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ŻYJEMY CORAZ DŁUŻEJ, DLATEGO ODKŁADANIE 

NA DODATKOWĄ EMERYTURĘ POWINNO BYĆ STANDARDEM. 

DO WYBORU MAMY M.IN. IKE I IKZE. KTÓRE Z NICH WYBRAĆ 

I DLACZEGO? CZYM TAK NAPRAWDĘ SIĘ RÓŻNIĄ?
Warto 

inwestować 
w przyszłość  

– zrozumiemy  
to z wiekiem

A U T O R : 

PIOTR 
DUNAJ

K 
omisja Europejska pro-
gnozuje, że w 2050  r. 
l iczba emerytów 
w Polsce (12,6 mln) 
praktycznie zrówna 
się z liczbą płatni-

ków składek (12,7 mln). W 2016 r. 
na 100 zatrudnionych przypadało 
niemal 54 emerytów – w 2060 r. będzie 
ich już 106. Być może to prognoza, która 
zachęci do oszczędzania na przyszłość.

Teraz możemy odkładać więcej. Jak co 
roku uległ waloryzacji limit wpłat na Indy-
widualne Konto Emerytalne. W 2020 r. 
wyniesie on dokładnie 15 681  zł. 
W porównaniu do 2019 r. jest to wzrost 
o blisko 10 proc. Zwiększa się również 
limit wpłat na Indywidualne Konto Zabez-
pieczenia Emerytalnego – w 2020 roku 
będzie wynosić 6272,40 zł.

Jakie są różnice i podobieństwa IKE i IKZE?
•    wysokość rocznego limitu:  

IKE - 15 681 zł, IKZE 6272,40 zł;

•    w IKE wypłata z konta nie jest objęta 
19-proc. podatkiem od dochodów kapi-
tałowych;

•    w IKZE wypłata z konta zostaje objęta 
tylko 10-proc. ryczałtowym podatkiem 
dochodowym. 

W skład funduszu wchodzi 5 subfun-
duszy dedykowanych określonym 
grupom wiekowym klientów (w zależ-
ności od daty planowanego przej-
ścia na emeryturę). Subfundusze te 
dopasowują politykę inwestycyjną 
do wieku oszczędzającego. 

PODSUMUJMY CO ZYSKAMY, 
INWESTUJĄC W PAKIECIE EME-
RYTALNYM PKO TFI (IKZE+IKE):

1.  Dokonując wpłat na IKZE w każdym 
roku kalendarzowym możemy 
skorzystać z odliczenia podatku 
dochodowego.

2.  Skład portfela inwestycyjnego 
automatycznie dopasowuje się 
do wieku, z upływem lat zwiększa-
jąc udział instrumentów pozwalają-
cych na zabezpieczenie zgromadzo-
nego kapitału.

3.  Nie musimy zastanawiać się 
nad wyborem właściwej strategii 

Po osiągnięciu odpowied-
niego wieku oraz spełnieniu 
określonych warunków środki 
z programów można wypłacić 
bez utraty korzyści podatko-
wych. W przypadku IKE mogą 
to zrobić osoby po ukończe-
niu 60. roku życia, jeśli zasi-
lały konto wpłatami przez 5 lat 
kalendarzowych lub co naj-
mniej połowa zgromadzonych 
środków została wniesiona 
na 5 lat przed zawnioskowa-
niem o dokonanie wypłaty. 
Taką możliwość uzyskali rów-
nież ci, którzy mają co najmniej 
55 lat i nabyli już uprawnie-
nia emerytalne. Mniej skom-
plikowane są reguły obowią-
zujące na IKZE. Środki może 
podjąć 65-latek, który wpłacał 
je przez minimum 5 lat. Ustawa 
przewiduje także przeniesie-
nie kapitału do innej instytu-
cji z zachowaniem ciągłości 
oszczędzania. 

inwestycyjnej dzięki jasno określo-
nej dacie zakończenia inwestycji.

4.  Po osiągnięciu wieku emerytalnego, 
przy wypłacie zgromadzonych środ-
ków, zapłacimy tylko zryczałtowany 
podatek dochodowy, który wynie-
sie maksymalnie 10 proc. (dotyczy 
wypłaty z IKZE).

5.  Unikniemy 19-proc. podatku 
od zysków kapitałowych.

Pierwsza wpłata do Pakietu Emery-
talnego PKO TFI (IKZE + IKE) to mini-
mum 500 zł, a każda kolejna to 100 zł,  
w tym 200 zł za otwarcie. Ty decydu-
jesz, jaką kwotę wpłacasz i kiedy. ●
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Różnice i podobieństwa między IKE a IKZE

Wysokość 
rocznego limitu 

w 2020 r.:

IKE  
15 681 zł 

IKZE  
6 272,40 zł

Minimalna 
wielkość 

pierwszej wpłaty 
do Pakietu 

Emerytalnego 
PKO TFI:

500 zł  

Minimalna 
wielkość 

kolejnych wpłat 
do Pakietu 

Emerytalnego 
PKO TFI:

100 zł  
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K ATARZYNA KOWALSK A
doradca w PKO Banku Polskim

Najważniejsza jest jednak świadomość, 
że odkładając, gromadzimy pieniądze 
na przyszłość, a przy okazji korzystamy 
z odliczenia podatku dochodowego 
w każdym roku, w którym dokonamy 
wpłaty na IKZE. Te dwa aspekty są 
najistotniejsze.

PAKIET EMERYTALNY PKO TFI
Nie zapominajmy również, że do dyspo-
zycji mamy Pakiet Emerytalny PKO TFI 
(IKZE+IKE). Jest on programem długoter-
minowego oszczędzania przygotowanym 
specjalnie z myślą o zabezpieczeniu naszej 
przyszłości. Środki wpłacane do Pakietu 
Emerytalnego PKO TFI (IKZE+IKE) inwe-
stowane są w subfunduszach działają-
cych w ramach funduszu inwestycyjnego 
PKO Zabezpieczenia Emerytalnego – sfio.
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W PIERWSZYM PÓŁROCZU TEGO ROKU POLACY WYDALI NA UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE 

10,6 MLD ZŁ – CZYTAMY W RAPORCIE POLSKIEJ IZBY UBEZPIECZEŃ. JAK SIĘ OKAZUJE, 

PRZYSZŁOŚĆ I LOSY RODZINY SĄ DLA NAS NIEZWYKLE WAŻNE. 

Ubezpiecz się 
w dobrym 
towarzystwie

R 
ozsądek podpowiada 
nam, że warto myśleć 
o przyszłości i chro-
nić nasze zdrowie oraz 
mienie. W praktyce 
jednak bywa różnie. 

Odwlekamy pewne decyzje do chwili, gdy 
jest za późno. Dzieje się tak, ponieważ nie 
widzimy szybkich i realnych efektów. Kiedy 
jednak już się zdecydujemy, szukamy reno-
mowanych firm, które na rynku uważane 
są za profesjonalne.

Jedną z nich jest PKO Ubezpieczenia. 
Powodem tej popularności jest sze-
roka oferta oraz łatwy zakup ubezpie-
czenia w banku, często w powiązaniu 
z produktem bankowym np. kredy-
tem czy pożyczką. Szukając dobrego 
pakietu, potraktujmy sprawę kom-
pleksowo. – Po pierwsze OnkoPlan. 
Jest to ubezpieczenie, które zapewnia 
ochronę na wypadek diagnozy nowo-
tworu. Ubezpieczeniem mogą być objęte 
osoby do 60. roku życia – mówi Karo-
lina Roszczyniała, doradca PKO Banku 
Polskiego. – Atrakcyjnym rozwiązaniem 
jest również ubezpieczenie na życie Bez-
pieczny Plan, które kierujemy do osób 
w wieku do 65. roku życia. Ubezpiecze-
nie zapewnia wypłatę w razie śmierci 
osoby ubezpieczonej i może być dla bli-
skich istotnym wsparciem w przypadku 
spłaty kredytu czy innych zobowiązań 
finansowych.
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NAJPIERW ZDROWIE
OnkoPlan od PKO Ubezpieczenia powi-
nien spełnić nasze oczekiwania. Jest 
to ubezpieczenie dla osób w wieku 
od 18 do 60 lat, które nie chorowały 
w przeszłości na nowotwór złośliwy ani 
nowotwór przedinwazyjny (tzw. in situ). 
Do wyboru są trzy warianty różniące się 
ceną oraz zakresem usług:

•  Komfort: suma ubezpieczenia 70 tys. zł, 
druga opinia medyczna, pakiet PKO Po-
moc Medyczna;

•  Premium: suma ubezpieczenia 
40 tys. zł, druga opinia medyczna, pa-
kiety PKO Opieka Medyczna za granicą 
do 1 mln euro i PKO Pomoc Medyczna;

•  Premium+: pakiet świadczeń analo-
giczny do pakietu Premium, różniący się 
wysokością sumy ubezpieczenia, która 
w tym wariancie wynosi 100 tys. zł.

Każdy z pakietów dzieli się jeszcze 
na grupy wiekowe: 18-39, 40-54, 
55-60. Za najtańszy pakiet w pierwszej 
grupie wiekowej zapłacimy 23 zł mie-
sięcznie. Cena zależy od wieku, ponie-
waż to on zwiększa ryzyko zachorowa-
nia na nowotwór. – OnkoPlan oferuje 
kompleksową pomoc w sytuacji, kiedy 
zachorujemy na nowotwór – wyjaśnia 
Karolina Roszczyniała. – Mamy wtedy 
nie tylko zagwarantowane leczenie oraz 
pomoc medyczną na każdym etapie 
choroby, ale również dodatkowo pienią-
dze. Największym powodzeniem cieszy 
się opcja Premium i Premium+, w której 
zapewnione jest leczenie szpitalne i opieka 
medyczna za granicą. Wyjeżdżamy wtedy 
do zagranicznej klinki i w ramach ubez-
pieczenia towarzystwo pokrywa koszty 
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leczenia do miliona euro. Taka możliwość 
jest głównym atutem tej polisy. Poza tym 
z ubezpieczenia opłaca się przejazdy, prze-
loty, koszty osoby towarzyszącej czy 
zakwaterowanie, a także całą organiza-
cję, dzięki temu osoba chora może skupić 
się w pierwszej kolejności na tym co naj-
ważniejsze, czyli na leczeniu.

ZAWSZE NA PIERWSZYM PLANIE
Zadaniem ubezpieczenia na życie 
Bezpieczny Plan dostępnego w ofer-
cie Bankowości Osobistej jest dbać 
i chronić rodzinę na wypadek naszej 
śmierci. Kwota ubezpieczenia wynosi 
od 300 tys. zł do 1 mln zł. Polisę mogą 
wykupić osoby mające od 18 do 65 lat.  

A U T O R : 

ALEKSANDRA 
PIETRUCZUK

To jest życie!
Kupując polisę Moje Życie 24  
zabezpieczamy się kompleksowo na 
wypadek nieoczekiwanych zdarzeń 
losowych; poważnego zachorowania, 
całkowitej niezdolności do pracy 
i śmierci. Umowa ubezpieczenia 
zawierana jest na 3 lata i trwa 
maksymalnie do ostatniego dnia 
miesiąca, w którym ukończymy 60 lat.

Ubezpieczenie przeznaczone jest dla 
osób w wieku od 18 do 57 lat, u których 
w okresie 12 miesięcy przed złożeniem 
wniosku nie zdiagnozowano poważnych 
chorób takich jak np. nowotwór  złośliwy 
czy choroby trzustki  i nie zostały 
skierowane na szczegółowe badania 
medyczne.

Jeżeli nie są wymagane badania 
medyczne, wówczas ochrona ubez-
pieczeniowa rozpoczyna się w następ-
nym dniu po zawarciu umowy 
ubezpieczenia pod warunkiem opła-
cenia składki. Jeżeli badania okażą 
się konieczne, ubezpieczony zostanie 
objęty ochroną tymczasową na jeden 
miesiąc polisowy. Wysokość składki 
zależy od sumy ubezpieczenia oraz 
wieku wstępu i jest ustalana indywidu-
alnie. Umowa jest zawierana na okres 
5 lat i w tym czasie wysokość składki 
nie ulega zmianie.●

Bezpieczne auto
Wybierając pakiety ubezpie-
czeniowe PKO Banku Polskie-
go nie możemy zapomnieć 
również o ubezpieczeniu ko-
munikacyjnym. Zapewni nam 
ono komfortową podróż samo-
chodem. W ofercie są OC, AC, 
NNW od następujących firm 
ubezpieczeniowych: AXA, Be-
nefia, Proama, Link 4, Inter-
Risk oraz ubezpieczenie Car 
Assistance od PKO Ubezpie-
czenia. Ubezpieczenie komuni-
kacyjne w PKO Banku Polskim 
można kupić za pomocą apli-
kacji IKO, w iPKO oraz w pozo-
stałych kanałach dystrybucji 
Banku, w tym w oddziale.  
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O TYM, JAK WAŻNE JEST TWORZENIE SILNYCH HASEŁ 

POWIEDZIANO BARDZO DUŻO, ALE WCIĄŻ WIELE OSÓB 

PROBLEM BAGATELIZUJE. JEDNĄ Z PRZYCZYN TAKIEGO 

STANU RZECZY JEST FAKT, ŻE NIE MAMY DO KOŃCA 

ŚWIADOMOŚCI, DLACZEGO W OGÓLE TE HASŁA SĄ TAKIE 

WAŻNE. WARTO ZATEM POSTAWIĆ SOBIE PYTANIE,CZY 

CHCIAŁBYŚ, ŻEBY OSOBA POSTRONNA MIAŁA DOSTĘP NP. 

DO TWOJEJ SKRZYNKI MAILOWEJ? PEWNIE NIE. A WIESZ, 

ŻE TAK MOŻE SIĘ STAĆ, JEŚLI BĘDZIESZ UŻYWAĆ SŁABYCH 

HASEŁ. JEDNAK SILNE HASŁO NIE WYSTARCZY, ŻEBY BYĆ 

BEZPIECZNYM W SIECI. TRZEBA TEŻ PRZESTRZEGAĆ KILKU 

INNYCH PODSTAWOWYCH ZASAD. 

Czy silne 
hasła są 
takie ważne?
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Nawet jeśli będzie tam np. informacja, 
że nasze konto zostało zablokowane. 
Wtedy lepiej zadzwonić na infolinię, niż 
podać swoje dane na fałszywej stronie, 
do której może prowadzić link zamiesz-
czony w treści. Warto też za każdym 
razem, kiedy dostajemy maila, zadać 
sobie podstawowe pytanie – czy ta 
wiadomość na pewno powinna trafić 
do mnie. Jeśli nic nie zamawiałeś przez 
internet, to nikt nie powinien przysłać 
ci faktury. Jeśli ją dostałeś, to jej nie 
otwieraj, bo to prawdopodobnie atak.

2.  Równie istotne jest, aby dokładnie spraw-
dzać adres stron www, na których poda-
jemy swoje dane. Cyberprzestępcy mogą 
podstawić identyczną stronę, jak ta praw-
dziwa, ale nie podmienią jej adresu. 
Weźmy np. 3 adresy: pkobp.pl, pko_bp.pl 
i pko.bp.pl. Wszystkie wyglądają podob-
nie, ale tylko ten pierwszy jest praw-
dziwy. Podanie swoich danych (np. karty 
płatniczej albo loginu i hasła) na fałszy-
wej stronie sprawi, że trafią one wprost 
do cyberprzestępców, a tego na pewno 
chcielibyśmy uniknąć, dlatego za każdym 

Bitwa o Neta
Gdy chodzi o bezpie-
czeństwo, najważniejsza 
pozostaje edukacja. 

Należy zacząć ją jak naj-
wcześniej. Dziś z inter-
netu korzystają już kilku-
latkowie, a nastolatkowe 
obsługują portale społecz-
nościowe, konta w banku 
i kupują w e-sklepach. 
Z myślą o nich PKO Bank 
Polski przygotował „Bitwę 
o Neta”. To gra eduka-
cyjna online z zakresu 
cyberbezpieczeństwa. 
Powstała z myślą o mło-
dzieży w wieku 13-16 
lat. Udostępniona jest 
na popularnym wśród 
nastolatków komunika-
torze Messenger (plat-
forma instant games). Gra 
łączy elementy rozrywki 
i edukacji.

„Bitwa o Neta” to kompi-
lacja mikrogier, czyli kil-
kusekundowych, prostych 
zadań, które gracze roz-
grywają jedno po drugim 
na ekranach swoich 
smartfonów. W niewy-
muszony i atrakcyjny dla 
młodych osób sposób gra 
porusza ważne aspekty 
związane z codziennym 
„surfowaniem” po inter-
necie, takie jak koniecz-
ność ochrony swoich 
danych osobowych, insta-
lacja programów antywi-
rusowych na urządzeniach 
czy otwieranie załączni-
ków wiadomości z niezna-
nych źródeł. 

Grający stają się adep-
tami Akademii Cyber-
bezpieczeństwa, w której 
mają możliwość zdoby-
cia wiedzy i umiejętno-
ści niezbędnych do tego, 
by uratować internet. 
Swój wynik mogą zapisać 
w rankingu lub udostępnić 
znajomym.

razem warto upewnić się, na jakiej stro-
nie jesteśmy. Jeśli coś wzbudza nasze 
podejrzenie, lepiej ją opuścić.

3.  Ostatnia kwestia to zasada ograniczo-
nego zaufania. Dopóki nie sprawdzisz 
tego dokładnie, dopóty nie wiesz, kto 
znajduje się po drugiej stronie kom-
putera. Na przykład pisze do ciebie 
znajomy albo ktoś z rodziny z prośbą 
o pożyczkę. Zanim przelejesz mu pie-
niądze, zadzwoń i upewnij się, że to on, 
a nie ktoś, kto włamał się na jego 
konto. Dostałeś SMS-a z informa-
cją o dopłacie do przesyłki? Pamiętaj, 
że żadna firma nie ma prawa czegoś 
takiego wymagać. Otrzymałeś maila 
z banku, że musisz zweryfikować swoje 
dane do konta? Zadzwoń i upewnij 
się, czy rzeczywiście taka wiadomość 
została rozesłana. Ostrożność i czuj-
ność w sieci to podstawa. 

Przestrzeganie tych kilku zasad sprawi, 
że na pewno będziesz bezpieczniej-
szy niż większość nieświadomych 
użytkowników. ●
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A U T O R : 

MARCIN GANCLERZ
ekspert w PKO Banku Polskim

D 
o tworzenia haseł nie przykładamy zbyt 
dużej wagi. Staramy się, żeby były łatwe 
do zapamiętania, i niestety zapominamy, 
żeby były też bezpieczne. Nie dziwi zatem 
fakt, że najpopularniejszym używanym 

hasłem w 2018 r. było 123456. W czołówce znalazły się 
też 123456789, qwerty, 111111 czy zaq123wsx. Mieć takie 
hasło to w zasadzie, jakby nie mieć żadnego. Jeśli cyberprze-
stępca zdobędzie Twój adres mailowy, to pierwsze, co zrobi, 
to sprawdzi, czy nie używasz jednego z najczęściej występu-
jących haseł. A jeśli właśnie takie hasło utworzyłeś, to jakie 
mogą być tego skutki? Zaloguje się na twoją pocztę, zyska 
dostęp do wszystkich dokumentów, materiałów i zdjęć, które 
tam trzymasz, i będzie mógł je wykorzystać. Ale konsekwen-
cje mogą być dużo poważniejsze. Dostęp do skrzynki mailo-
wej pozwala zresetować wszystkie hasła w miejscach, gdzie 
logujesz się, używając tego adresu. A to oznacza, że bezpow-
rotnie możesz utracić dostęp do konta w mediach społeczno-
ściowych, na portalu aukcyjnym albo w sklepie internetowym.
Co zrobić, żeby mieć jednocześnie silne i łatwe do zapamiętania 
hasło? Silne, czyli takie, którego nie będzie ani w słowniku języka 
polskiego, ani wyrazów obcych, będzie w miarę długie i składać 
będzie się z małych i dużych liter, cyfr oraz znaków specjalnych. 
Oto prosty przykład, jak utworzyć takie hasło. Jednym z najlep-
szych obecnie sposobów jest wybranie jakiejś frazy np. „Ala lubi 
kota, a kot lubi Alę” lub „Być albo nie być – oto jest pytanie”. Z tej 
frazy wybieramy pierwsze litery i dodatkowo na zmianę robimy 
raz dużą, a raz małą. Następnie dodajemy cyfry oraz znaki spe-
cjalne i otrzymujemy hasła jak poniżej.

Ala lubi kota, a kot lubi Alę  
AlKaKlA3279|^?

Być albo nie być – oto jest pytanie 
BaNbOjP4137\]>

Są one łatwe do zapamiętania, trudne do odgadnięcia i zdecy-
dowanie zwiększą nasze bezpieczeństwo. Niestety nie zagwa-
rantują go w pełni. Poruszanie się po sieci wymaga od nas 
sporej ostrożności i czujności. Cyberprzestępcy zastawiają 
różne pułapki, np. podstawiają fałszywe strony interne-
towe, wysyłają podejrzane linki i załączniki, podszywają się 
pod różne instytucje i osoby. Można się jednak przed tym 
obronić, wystarczy przestrzegać kilku podstawowych zasad.

1.  Bardzo istotne jest, żeby zawsze sprawdzać adres nadawcy 
wiadomości. Jeśli wygląda podejrzanie, to taką wiadomość 
należy usunąć. Nie należy też wtedy klikać w linki i otwie-
rać załączników, które będą znajdować się w takim mailu. 
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A U T O R :

MARCELINA 
DYNAKOWSKA

Nawet jeśli to na początek 
niewielki biznes, musimy 
wiedzieć, jak mamy go 
rozwijać i co chcemy osią-

gnąć. Nasze oszczędności szybko się 
skończą i trzeba będzie pomyśleć o dofi-
nansowaniu. To ważne, szczególnie 
kiedy nasz pomysł na firmę się spraw-
dza, a sprawy idą po naszej myśli. 

Młodzi przedsiębiorcy, którzy są na rynku 
nie dłużej niż 18 miesięcy, są w komfor-
towej sytuacji. PKO Bank Polski ma dla 
nich ciekawą ofertę – Pożyczkę na start. 
Oczywiście warto ją najpierw sprawdzić. 
Rozmowa z bankowym doradcą pomoże 
rozwiać ewentualne wątpliwości i poznać 
wszystkie jej zalety. O Pożyczkę na start 
mogą starać się osoby fizyczne prowa-
dzące działalność gospodarczą, przedsię-
biorcy prowadzący działalność w ramach 
spółek cywilnych osób fizycznych, przed-
siębiorcy prowadzący działalność w formie 
spółek jawnych i spółek partnerskich, albo 
rolnicy zainteresowani rozwojem firmy. 
– Wystarczy złożyć wniosek i wypełnić biz-
nesplan, który pomoże zaplanować rozwój 
biznesu w pierwszych miesiącach dzia-
łalności – mówi Magdalena Ciacharow-
ska-Kolasa, starszy doradca w Oddziale 
1 PKO Banku Polskiego w Warszawie.
Decyzja o udzieleniu Pożyczki na start 
jest uzależniona od posiadania zdolności 
kredytowej, a warunkiem udzielenia jest 
posiadanie rachunku bieżącego prowa-
dzonego przez PKO Bank Polski.

PRYWATNE PRZELEWY  
Z KONTA FIRMOWEGO?
– Przepisy nie zabraniają korzystania 
z konta firmowego w celach prywatnych 
– mówi Jarosław Kardynał, właściciel biura 
księgowego Kardynał&Kardynał. – Z teo-
retycznego punktu widzenia takie działania 
nie są sankcjonowane przez urzędy skar-
bowe. Natomiast nie są polecane przez 
biura rachunkowe. Operacje prywatne, 
które pojawiają się na rachunku firmo-
wym mogą wzbudzić zainteresowanie 
urzędników skarbowych podczas kontroli. 
Przedsiębiorca może nie być świadomy, 
że jego działania wywołają skutki podat-
kowe. Takim zdarzeniem jest np. przelewa-
nie z konta na konto darowizn, które przy 
pewnych limitach wymagają zgłoszenia.

Podobnie sprawa wygląda z zakupami. 
To sytuacja analogiczna. Właściciel 
jednoosobowej działalności gospodar-
czej może skorzystać z pieniędzy na fir-
mowym koncie i użyć ich do zrobie-
nia prywatnych zakupów. Nie wolno 
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Pożyczka na start, czyli 
szczęście debiutanta

W A R T O  W I E D Z I E Ć :

Wybierając rachunek 
firmowy z kartą debeto-
wą, możemy skorzystać 
z premii dla aktywnych*. 
100 zł miesięcznie 
za spłatę raty leasingu 
do PKO Leasing z Kon-
ta Firmowego albo Ra-
chunku dla Biznesu Bo-
nus przysługuje także 
korzystającym z Po-
życzki MSP lub Pożycz-
ki na start. Otrzymamy 
także 100 zł miesięcz-
nie za zrealizowanie 
transakcji bezgotów-
kowych kartą kredy-
tową PKO Euro Biznes 
na kwotę min. 2 tys. zł 
w danym miesiącu ka-
lendarzowym.

JESTEŚ NOWY W BRANŻY. ZAŁOŻYŁEŚ 

FIRMĘ I… CO DALEJ? ABY DOTRZEĆ 

DO NOWYCH KLIENTÓW, ZAINWESTOWAĆ 

W MARKETING I SPRZĘT, NA PEWNO 

PRZYDADZĄ SIĘ PIENIĄDZE. 

Konto firmowe 
a sprawy prywatne

KONTO FIRMOWE TO OBECNIE BARDZO PRZYDATNE I WIELOFUNKCYJNE NARZĘDZIE, 

KTÓRE WSPIERA KAŻDEGO PRZEDSIĘBIORCĘ. CZY JEDNAK MOŻEMY DZIĘKI NIEMU 

WYKONYWAĆ WSZYSTKIE OPERACJE, TAKŻE TE PRYWATNE?

jednak wliczyć wydatków prywatnych 
do kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej.

KARTY PŁATNICZE:  
JAKĄ I KIEDY WYBRAĆ?
– Gdy prowadzimy jednoosobową działalność 
gospodarczą i posiadamy konto firmowe, 
możemy bez żadnych problemów korzystać 
w celach prywatnych z karty płatniczej przy-
pisanej do tego rachunku – dodaje Jarosław 
Kardynał. – Robimy to na takich samych 
zasadach jak na koncie firmowym. Nie jest 
to jednak zalecane dla właścicieli, którzy 
rozliczają się na tzw. pełnej księgowości. 

DWA KONTA  
– PRYWATNE I FIRMOWE
Inaczej jest w przypadku spółek z o.o., 
komandytowych i jawnych. – Dwie pierw-
sze mają obligatoryjną pełną księgowość 
– kontynuuje Jarosław Kardynał. – Wyko-
rzystywanie konta firmowego do celów 
prywatnych w spółce z o.o. jest zakazane. 
To, co jest majątkiem spółki, nie jest mająt-
kiem osoby fizycznej. Dlatego każdy prze-
lew, mówiąc ogólnie, musi być związany 
ze sprawami firmy. Natomiast przy spół-
kach komandytowych jest to niewskazane. 
Spółka taka jest prowadzona przez kilku 
wspólników, a to wymusza przejrzystość 
w operacjach finansowych na koncie. 
Przy spółce jawnej, choć księgowość jest 
uproszczona, nie zalecam takich operacji. 
To może powodować konflikty pomiędzy 
wspólnikami.

KORZYSTAJ
Z TAŃSZEJ WALUTY
– Konto firmowe możemy wykorzystać 
również do kupowania waluty – dodaje 
Jarosław Kardynał. – Jej kurs, szczególnie 
przy dużych obrotach firmy, będzie praw-
dopodobnie niższy niż zwykły. Nic nie stoi 
na przeszkodzie, aby po takim kursie kupić 
np. euro i zapłacić nim za prywatne wakacje.

Podsumowując, najlepiej, jeśli konto 
firmowe będzie służyć jedynie do ope-
racji związanych z naszą działalno-
ścią gospodarczą. Tego się trzymajmy. 
W takim przypadku będziemy mieli 
bardzo transparentną sytuację, bez 
obaw, że zapomnimy, kiedy i na co 
wydaliśmy, do kogo wysłaliśmy prze-
lew i z czym był on związany. 
Pomyślmy również o założeniu konta 
firmowego w tym samym banku, 
w którym mamy swój prywatny rachu-
nek oszczędnościowo-rozliczeniowy. 
Pozwoli to na uniknięcie opłat związa-
nych z przelewaniem środków między 
kontami. 
W PKO Banku Polskim założenie Konta 
Firmowego daje jeszcze więcej udogod-
nień. Możemy skorzystać z usług e-Księ-
gowości, e-Prawnika czy e-Windykacji. 
Mamy łatwiejszy dostęp do leasingu, 
a także np. terminala płatniczego za 0 zł. 
To spore ułatwienie zarówno w rozpo-
częciu działalności, jak i w późniejszym 
jej prowadzeniu. ●
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JAKIE SĄ ZALETY  
POŻYCZKI NA START: 
•  Korzystne finansowanie, do 100 000 zł już 

od pierwszego dnia działalności

•  Długi okres spłaty – do 60 miesięcy

•  Wakacje kredytowe – możliwość zawie-
szenia spłaty kapitału i odsetek na okres 
jednego miesiąca w ciągu każdego roku 
kalendarzowego

•  Dowolny cel związany z prowadzoną dzia-
łalnością gospodarczą: pozwala sfinan-
sować inwestycje i bieżące wydatki

•  Możliwość udzielenia bez zabezpieczeń 
rzeczowych do 50 tys. zł

•  Brak konieczności przedstawiania fak-
tur rozliczeniowych, wystarczy realiza-
cja założeń zgodnie z przedłożonym biz-
nesplanem

•  Dogodna forma spłaty kapitału  

•  Karencja w spłacie kapitału do 6 miesięcy

•  Możliwość jednorazowego obniżenia 
marży o 1 p.p.

Budowanie i rozwój swojego biznesu 
to sztuka, której uczymy się przez lata. 
Zamiast uczyć się na błędach, od razu 
skorzystajmy z pomocy doświadczo-
nych partnerów. Czerpmy z wiedzy tych, 
którym już się udało, i którzy mogą wska-
zać nam prostą ścieżkę rozwoju. Pamię-
tajmy jednak, że Pożyczka na start daje 
nam doskonałą pozycję w wyścigu 
do biznesowego sukcesu. ●

A U T O R : 

BARTOSZ  
PIOTROWSKI

*  Do promocji możesz przystąpić od dnia 17.10.2019 r. do dnia 17.01.2020 r.
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A U T O R :

STANISŁAW 
TOPOLSKI

L easing to połączenie kredytu 
i dzierżawy. Przedmiot, z któ-
rego korzystamy przez okre-
ślony czas, nie jest naszą 

własnością. Wynajmujemy go na zasa-
dach spisanych w umowie. Po zakoń-
czeniu leasingu mamy możliwość wyku-
pienia sprzętu w korzystnej cenie.

ZMIANA OBYCZAJÓW
Po wielu latach trudnych gospodarczo 
w Polsce, gdy o samochód czy maszynę 
do szycia było niezwykle trudno, przy-
zwyczailiśmy się do posiadania. Kupo-
waliśmy więc na własność przedmioty, 
na które później, często po kilku latach, 
szukaliśmy kupców. W latach 90. XX w. 
handel używanymi samochodami kwitł 
na tzw. giełdach. Z czasem nauczyli-
śmy się, że używany samochód można 
nawet odsprzedać dilerowi, od któ-
rego się kupiło, a teraz oswajamy 
leasing. Uczymy się nie kupować, 
ale wynajmować, a decyzję o zaku-
pie odkładać na później. W momen-
cie, gdy sprawdzimy auto w różnych 
warunkach – podczas długich służbo-
wych podróży, z wielkim załadunkiem 
czy w krótkich trasach – podejmujemy 
decyzję, czy takie auto jest naszej firmie 
w ogóle potrzebne.

OPŁACALNY
Leasing pozwala korzystać firmie ze 
środków trwałych (jak samochody czy 
maszyny), tak jakby była ich właścicie-
lem, bez konieczności ponoszenia cało-
ści opłaty za wartość tych środków. 
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To rozwiązanie dla firm, które nie mają 
wolnej gotówki, a potrzebują kosztow-
nego sprzętu niezbędnego do działal-
ności. Przy leasingu wartość rat można 
wliczyć w koszty uzyskania przychodu. 
W niektórych przypadkach są też inne 
zalety podatkowe – VAT płacimy stop-
niowo, przy zakupie za gotówkę lub 
kredyt ratalny cały VAT trzeba zapła-
cić od razu. Kupno na raty i leasing są 
do siebie podobne, w obu przypadkach 
można dokonać odpisów amortyzacyj-
nych (przy leasingu finansowym). 

DOSTĘPNY
Małe i średnie firmy korzystają zazwy-
czaj z dwóch rodzajów leasingu. Jest 
to leasing operacyjny – w tym przy-
padku samochód jest środkiem trwa-
łym leasingodawcy i to on go amorty-
zuje. Wtedy leasingobiorca, czyli firma, 
która ten samochód chce „wynajmo-
wać”, może wliczać w koszty raty leasin-
gowe. W przypadku leasingu operacyj-
nego kosztem uzyskania przychodu są 
dla leasingobiorcy raty i opłata wstępna.  
Istnieje możliwość wykupienia samo-
chodu po zakończeniu umowy. Umowę 
tę zawiera się na krótki okres, ale muszą 
to być minimum 24 miesiące. Podatek 
VAT płaci się stopniowo, razem z ratami. 

Drugi typ leasingu to leasing finan-
sowy. W tym przypadku samo-
chód jest środkiem trwałym 
leasingobiorcy, czyli to dzierża-

wiąca go firma rozlicza zakup jako 
odpis amortyzacyjny. W koszty uzyska-
nia przychodu przedsiębiorca może wrzu-
cić tylko część odsetkową raty leasin-
gowej, a podatek VAT płaci z całości 

SAMOCHÓD? NA PEWNO! KOMPUTER? TAK, OD DAWNA. TELEFON? CHYBA TEŻ… 

CO JESZCZE? LISTA PRZEDMIOTÓW, KTÓRE WSPOMOGĄ DZIAŁALNOŚĆ TWOJEJ FIRMY, 

A KTÓRYCH NIE MUSISZ JUŻ KUPOWAĆ NA WŁASNOŚĆ, JEST CORAZ DŁUŻSZA. DZIŚ 

FIRM SPECJALIZUJĄCYCH SIĘ W LEASINGOWANIU WSZYSTKIEGO, CO MAŁEJ, ŚREDNIEJ 

I DUŻEJ FIRMIE BĘDZIE POTRZEBNE, JEST NAPRAWDĘ SPORO. WARTO PRZYJRZEĆ SIĘ ICH 

OFERCIE, A PRZEDE WSZYSTKIM WARUNKOM, NA JAKICH MOŻNA WYPOŻYCZYĆ SPRZĘT 

DO „ROZKRĘCENIA” SWOJEJ FIRMY!

Nowoczesna firma  
korzysta z leasingu

od razu przy pierwszej fakturze. Leasing 
finansowy trwa krócej. Może wynosić 
mniej niż 24 miesiące, a po zakończeniu 
umowy przedmiot staje się własnością 
leasingobiorcy automatycznie. Ta forma 
leasingu jest bardziej podobna do sprze-
daży ratalnej. 
Jeśli chcemy korzystać z przedmiotu 
przez krótki czas, leasing operacyjny 
może być lepszym rozwiązaniem. Nie 
bez znaczenia są też koszty, które trzeba 
ponieść na początku umowy w przy-
padku leasingu finansowego.

POPULARNY
Dilerzy samochodów jednym tchem 
wymieniają dziś zalety prezentowanego 
nam modelu samochodu i zadają pyta-
nie o sposób jego finansowania. Rzadko 
słyszą odpowiedź o gotówkowej wpła-
cie kilkudziesięciu czy kilkuset tysięcy 
złotych. Gdy firma kupuje całą flotę – 
w zasadzie nigdy nie płaci za nią od razu. 
Bez skomplikowanych formalności 

i sterty dokumentów możesz dziś wyje-
chać z salonu samochodowego autem 
dla twojej firmy. 
PKO Bank Polski zachęca do skorzystania 
z tej możliwości nawet najmłodsze przed-
siębiorstwa. Leasing na dobry początek 
został przygotowany tak, aby był wspar-
ciem dla nowo startujących biznesów:
•  Leasing z opłatą wstępną od 20 proc. – dla 

firm działających krócej niż 3 miesiące lub 
nawet 0 proc. dla firm działających dłużej 
niż 3 miesiące!

•  Finansowanie pojazdów osobowych i cię-
żarowych o wartości maks. 120 tys. zł 
netto (dla firm poniżej 3 miesięcy).

•  Finansowanie pojazdów, maszyn i urzą-
dzeń nawet do 500 tys. zł netto (dla firm 
istniejących dłużej niż 3 miesiące).

•  Okres finansowania nawet do 72 miesięcy.

Dla przedsiębiorców z nieco dłuższą 
historią PKO Bank Polski ma również 

ciekawą ofertę. W ramach Leasingu dla 
firm można „wypożyczyć” różnorodny 
sprzęt – oprócz samochodów, także 
sprzęt medyczny oraz maszyny i urządze-
nia budowalne. Wartość umowy leasin-
gowej może wynieść nawet 500 tys. zł, 
a czas trwania umowy to nawet 7 lat! 

NIE TYLKO AUTA
Leasing samochodów jest już w Polsce 
bardzo popularny, ale coraz więcej przed-
siębiorców korzysta także z tej formy 
finansowania w odniesieniu do innych 
przedmiotów – komputerów, maszyn, 
a nawet oprogramowania. PKO Bank 
Polski oferuje również tzw. turboleasing 
na komputery, laptopy, telefony, aparaty, 
sprzęt elektroniczny, a także rowery. Daje 
on możliwość leasingowania przedmiotu 
za pośrednictwem strony internetowej. 
Wystarczy dodać przedmiot do koszyka, 
a następnie obliczyć ratę leasingu, dosto-
sowując parametry kalkulacji do swoich 
potrzeb. Wniosek online można składać 
o każdej porze, siedem dni w tygodniu. 
Decyzja kredytowa jest błyskawiczna, 
nawet w ciągu 15 minut od złożenia apli-
kacji online.

ILE TO KOSZTUJE?
Poza ratami w ramach leasingu przyjdzie 
nam też zwykle opłacić:
1.  Opłatę wstępną – im jest wyższa, tym 

niższe są raty leasingu; wysokość takiej 
opłaty określa umowa leasingu, a uiszcza 
się ją na początku.

2.  Gwarancje – jest to forma zabezpieczenia 
dla leasingodawcy w razie nieodpowied-
niego użytkowania przedmiotu leasingu 
przez korzystającego. Zwykle taką opłatę 
można odzyskać lub też jest ona wliczana 
jako ostatnia rata leasingu.

3.  Opłatę administracyjną – w jej skład 
wchodzą koszty obsługi całej transakcji.

4.  Wykup, czyli przejęcie przedmiotu le-
asingu po zakończeniu trwania leasingu 
(na cele prywatne lub w ramach prowa-
dzonej działalności).

Nie zapominajmy również o ubezpiecze-
niu komunikacyjnym – OC, AC i NNW 
w przypadku samochodów, opłacie 
za rejestrację auta w urzędzie, opłacie 
za wcześniejsze zakończenie umowy lub 
zmianę harmonogramu spłat, a także 
wydatkach związanych z ponoszeniem 
kosztów za nieprzestrzeganie terminów 
płacenia rat – w ich skład wchodzą koszty 
upomnień oraz odsetki. Ich wysokość jest 
zapisana w umowie. To jednak czeka nas 
jedynie w sytuacji, kiedy nie będziemy 
postępować zgodnie z ogólnymi warun-
kami umowy. ●
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Współpracujemy z oddziałem PKO Leasing od bardzo dawna. Najpierw 
z usług leasingowych PKO Banku Polskiego korzystali moi rodzice, potem 
kontynuowałem tę współpracę. Robię to ze względu na jego prostotę i mini-
mum zabezpieczeń z naszej strony. Oferta jest przemyślana i dopasowana 
do moich potrzeb. Przygotowana tak, że wybieram leasing zamiast np. kre-
dytu inwestycyjnego. Gdy porównuję ofertę PKO Leasing do innych, dostrze-
gam przede wszystkim dużą elastyczność, profesjonalne doradztwo oraz zna-
jomość rynku i dostawców maszyn. Zespół zajmujący się procesowaniem 
umów to doskonale wyszkolony team. Obsługa klienta jest na bardzo wyso-
kim poziomie. Nasza współpraca z Bankiem układa się idealnie. Dowodem 
na to są dwa nowe projekty, ale to na pewno nie koniec wspólnych działań. 

KORNEL  L ASKUS
właściciel firmy ELA Wyrób Folii i Opakowań



DOBRY BIZNES POTRZEBUJE 

PIENIĘDZY. SFINANSOWANIE 

START-UPU TO CZASEM WYŻSZA 

SZKOŁA JAZDY. WAŻNE, ABY 

SKRUPULATNIE MONITOROWAĆ 

RYNEK I BRAĆ POD UWAGĘ 

WSZYSTKIE MOŻLIWOŚCI. 

WYBIERAĆ DO WSPÓŁPRACY 

EKSPERTÓW I BYĆ OTWARTYM 

NA WIELE SCENARIUSZY.

      Myśl 
bez ograniczeń

PLANUJ I SIĘ ROZWIJAJ
Bootstrapping, fundusze unijne, ven-
ture capital, anioł biznesu, crowdfun-
ding, leasing czy kredyt w banku? 
Finansowanie stało się bardzo 
ważnym elementem warunkującym 
rozwój start-upu. Od jego wyboru 
zależy często być albo nie być firmy. 
Polskie młode firmy wytrzymują 
na rynku około dwóch lat. To niewiele. 
Choć pozornie mają sporo możliwości 
„doładowania” swojego biznesu, nie 
wszystkim się to udaje. 

Jedną z możliwości zdobycia pienię-
dzy na star-up są granty. To jednak 
długa i trudna droga, która wymaga 
wsparcia profesjonalnej firmy. Drugą 
opcją jest poszukiwanie bogatego 

inwestora, który dostrzeże potencjał 
naszych działań. Znalezienie go rów-
nież nie jest łatwe. 
Oczywiście kiedy nasza firma nie jest 
wielką inwestycją, ostatecznie, możemy 
zwrócić się do rodziny i wspólnymi 
siłami rozkręcić start-up. 

LET’S FINTECH  
WITH PKO BANK POLSKI
Jedną z najprostszych i najbardziej opła-
calnych metod pozostaje więc poszuki-
wanie finansowania w banku. Jednym 
z rozwiązań może być program akcele-
racji Let’s Fintech with PKO Bank Polski. 
Przyłączają się do niego firmy, które 
mogą zaoferować Bankowi nowocze-
sne rozwiązanie. Jak dotychczas do pro-
gramu zgłosiło się 350 start-upów, 
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A U T O R : 

RADOSŁAW KLUGE

Nasza przygoda z Runvido rozpoczęła się w 2017 r. Stworzy-
liśmy wtedy aplikację na system Android, a po jakimś czasie 
na system iOS. Wtedy rozpoczęliśmy poszukiwanie inwestora 
lub firm, które będą chciały z nami współpracować. Ponie-
waż prowadzę również rodzinny biznes, jakim jest międzyna-
rodowa drukarnia, mam duże doświadczenie w zarządzaniu 
projektami. Dlatego na początku nie potrzebowaliśmy finan-
sowania, wszystko robiliśmy z własnych pieniędzy. Raczej szu-
kaliśmy partnerów, którym moglibyśmy naszą aplikacje poka-
zać lub dla nich wdrożyć. Wtedy nawiązaliśmy kontakt m.in. 
z PKO Bankiem Polskim. Kiedy Bank otworzył swoją platformę 
Let’s Fintech, zgłosiliśmy się i rzuciliśmy wyzwanie. Praca z tak 
dużą korporacją to niesamowity eksperyment, test i doświad-
czenie. Oprócz wsparcia finansowego możemy liczyć również 
na doradztwo. Młody start-up powinienem przede wszystkim 
wiedzieć, czy jego biznes jest stabilny. Trzeba zbadać dokład-
nie rynek, dowiedzieć się, jak wygląda konkurencja i jakie 
mamy szanse na rozwój. Ale bójmy się konkurencji, śledźmy 
jej poczynania i róbmy swoje. Przy okazji rozmawiajmy z inwe-
storami, słuchajmy ich rad, są doświadczeni, mogą nas pole-
cić lub wskazać potrzebnego nam eksperta. Oczywiście naj-
ważniejszy jest team, bo to ludzie tworzą każdy produkt.

GRZEGORZ  C IOSEK
Runvido

dostęp do infrastruktury, wsparcie 
wielu ekspertów, pokrycie kosztów 
pilotażowego wdrożenia oraz – jeśli 
na taką się zdecydujemy – współ-
pracę komercyjną z największym 
bankiem w Polsce. Otrzymujemy też 
wsparcie marketingowe i możliwość 
udziału w różnego rodzaju wydarze-
niach branżowych.

Let’s Fintech with PKO Bank Polski 
współpracuje z firmami z Polski i ze 
świata. To dobre miejsce dla zagra-
nicznych start-upów, które chcą wejść 
na rynek w naszym kraju lub w Euro-
pie Środowo-Wschodniej. Już teraz 
niemal 40 proc. spośród firm uczestni-
czących w programie pochodzi spoza 
Polski. ●

z czego niemal połowa przedstawiła 
rozwiązania, które można przenieść 
do wszystkich sektorów gospodarki.

Każdy  s ta r t -up,  k tó ry  uważa, 
że jego rozwiązanie da się wykorzystać 
w PKO Banku Polskim, może zgłosić się 
za pośrednictwem formularza kontak-
towego dostępnego na stronie fintech.
pkobp.pl. Zgłoszenia przyjmowane są non 
stop, a każda współpraca traktowana jest 
indywidualnie. Jeśli pomysły okażą się 
perspektywiczne, kolejnym krokiem jest 
ustalenie zakresu współpracy – w aspek-
cie merytorycznym, jak i finansowym. 

ŚWIAT TO ZA MAŁO
Nasz start-up, oprócz dedykowa-
nego zespołu, może liczyć na szeroki 

P
olscy start-upowcy 
najczęściej zajmują się 
analizą danych i inter-
netem rzeczy. Tak 
wynika z raportu „Pol-
skie Start-upy 2018”. 

Wyraźnie wzrasta odsetek spółek funk-
cjonujących w branżach IoT (14 proc.) 
oraz Fintech (11 proc.). Na pierwszym 
miejscu, pomimo spadku z 18 proc. 
do 15 proc., w dalszym ciągu utrzy-
mują się spółki działające w obszarze 
Big Data. Silne są również firmy budu-
jące rozwiązania związane z szeroko 
pojętą analityką (13 proc.). 

Jak dotychczas do programu  
Let’s Fintech with PKO Bank Polski 
zgłosiło się

350 
start-upów
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Długie zimowe wieczory sprzyjają rozmyślaniu 
o przeszłości, więc i ja chcę zapytać o Pana pierwsze 
muzyczne wspomnienie. Co sprawiło, że rozpoczął 
Pan swoją muzyczną podróż?
Mój ojciec był zawodowym kompozytorem i pedago-
giem muzycznym. Zakładał po wojnie szkoły muzyczne 
w Wałbrzychu, Kielcach i Lublinie. Mama nie miała żad-
nego muzycznego wykształcenia. Rodzice posyłali mnie 
do szkoły muzycznej od 6. roku życia. Przeszedłem wszyst-
kie etapy kształcenia muzycznego i w wieku 24 lat skoń-
czyłem studia kompozytorskie i dyrygenckie. Jestem rów-
nież skrzypkiem i pianistą. Na studiach spotkałem fajnych 
kolegów, z którymi wspólnie, poza szkolnym programem 
edukowaliśmy się jazzowo, popowo i folkowo – to zaowo-
cowało. Stworzyliśmy zespół String Connection, który stał 
się jazzowym zespołem numer jeden w ówczesnej Polsce 
(lata 80. XX w. – przyp. aut.). Graliśmy z tym zespołem 
na całym świecie. Można powiedzieć, że z pewnymi przy-
stankami podróż ta trwa do tej pory. 

Trzeba iść 
swoją drogą
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„Ciągle mam 
dylemat: mniej 
grać, a więcej 
czasu poświęcać 
na pisanie muzyki, 
czy odwrotnie”.

Z  M I S T R Z E M  R O Z M A W I A

O K T A W I A  S T A C I E W I Ń S K A
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Ze względu na zawód 
ojca muzyka była obecna 
w Pana domu od zawsze. Czy 
można zatem powiedzieć, 
że to zdecydowało o Pana 
wyborze zawodowym? 
Tak, choć to moja mama, która, jak 
wspomniałem, nie była muzykiem,  
pilnowała mnie, żebym ćwiczył 
codziennie i systematycznie. Dzięki 
niej skończyłem te wszystkie szkoły.

Czy potrafi Pan wskazać 
utwór z Pana dorobku, który 
jest szczególnie ważny? 
Ma znaczenie symboliczne, 
wyjątkowe?
Cantabile in h-moll. Jest to temat, 
który sprawdził się w wielu stylach, 
był tematem jazzowym, filmowym, 
piosenką i sprawił, że zamawiano 
u mnie następne utwory.

Chciałabym podobne pytanie 
zadać w kontekście filmowym, 
czy któryś obraz jest Panu 
szczególnie bliski?
„Ogniem i mieczem” (reż. Jerzy Hof-
fman), „W pustyni i w puszczy” (reż. 
Gavin Hood), „Kingsajz” (reż. Juliusz 
Machulski), „Deja vu” (reż. Juliusz 
Machulski), „Medium” (reż. Jacek 
Koprowicz), „Ranczo” (reż. Wojciech 
Adamczyk)… Jak Pani widzi każdy 
film jest mi bliski. Napisałem ich 
ponad sto. 

Praca, nad którym dziełem była 
w Pana odczuciu najtrudniejsza. 
Które z tych dzieł było 
najbardziej wymagające?
„Bitwa Warszawska 1920” w reży-
serii Jerzego Hoffmana. Ze względu 
na sceny batalistyczne, rozmach 
i epicki styl oraz wielki ważny temat 
tego filmu.

Dla wielu muzyków jest Pan 
wielkim autorytetem. 
Jak Pan się z tym czuje?
Jestem nauczycielem akademickim, 
więc jest mi z tym dobrze. Ale jest 
to duża odpowiedzialność i czuję 
na plecach oddech moich studen-
tów, z których wielu już zaczęło swoją 
karierę. 

Nasuwa mi się więc pytanie: 
kto jest Pańskim autorytetem 
muzycznym?
C e n i ę  w i e l u  k o m p o z y t o ró w. 

Współcześnie zachwycają mnie m.in. 
prace, które publikują dwaj kompozy-
torzy. Pierwszy to Amerykanin John 
Adams, drugi zaś Brytyjczyk Thomas 
Adès.

Nie mogę w tym miejscu nie 
zapytać o Pańskiego syna, 
który również wybrał muzyczną 
drogę zawodową. Śledzi Pan 
jego muzyczne poczynania? 
Podpowiada? Sugeruje? 
Oczywiście, że śledzę karierę syna 
i kibicuję mu najgłośniej. Na razie 
podpowiadać mi się nie udaje. Podob-
nie było ze mną. Mój ojciec, który 
także był zawodowym kompozyto-
rem, próbował mi podpowiadać, ale 
go nie słuchałem. Trzeba iść swoją 
drogą. Zwłaszcza wtedy, gdy ma się 
świeże, oryginalne, własne pomysły. 

Pana grafik jest bardzo napięty. 
Trudno w nim znaleźć czas 
nawet na krótką rozmowę. Nad 
czym Pan teraz pracuje tak 
intensywnie?
Grywam 70 koncertów rocznie. 
Ciągle mam dylemat, czy mniej grać, 
a więcej czasu poświęcać na pisa-
nie muzyki, czy odwrotnie: mniej 
pisać, a więcej grać. Piszę teraz operę 
do libretta Karola Wojtyły „Hiob” 
na zamówienie Polskiej Opery Królew-
skiej. Bardzo mnie to pochłania. Piszę 
kilka godzin dziennie. W takim cyklu 
jakiekolwiek wyjazdy bardzo rozpra-
szają i powodują u mnie irytację.

W 2019 r. koncertował Pan 
z okazji 100-lecia PKO Banku 
Polskiego. W największych 
polskich miastach odbyły się 
jubileuszowe występy. Jak Pan 
wspomina ten czas?
Były to spotkania z bardzo sympa-
tyczną widownią, spragnioną muzyki. 
Przewaga pań spowodowała koniecz-
ność odbycia setek selfie. Po koncer-
cie pozowałem do zdjęć ze 2 godziny!  
Byłem zachwycony.

Nie mogę w tym miejscu nie 
zapytać o Krzesimira Dębskiego 
– Klienta banku. Jaki Pan 
jest w zderzeniu z tematyką 
finansową: nowoczesny czy 
raczej tradycyjny?
Jestem nowoczesnym klientem i inwe-
storem. Korzystam z bankowości elek-
tronicznej od wielu lat.

Kr
ze

si
m

ir 
D

ęb
sk

i
P

ol
sk

i k
om

po
zy

to
r 

 m
uz

yk
i 

w
sp

ół
cz

es
ne

j i
 fi

lm
ow

ej
, 

sk
rz

yp
ek

 ja
zz

ow
y,

 d
yr

y-
ge

nt
, a

ra
nż

er
 i 

pr
od

uc
en

t 
m

uz
yc

zn
y.

 L
id

er
 z

es
po

łu
 

ja
zz

ow
eg

o 
St

ri
ng

 C
on

ne
c-

tio
n.

 N
ag

ra
ł p

on
ad

 3
0 

pł
yt

 
ze

 s
w

oi
m

i k
om

po
zy

cj
am

i 
dl

a 
w

ie
lu

 p
re

st
iż

ow
yc

h 
w

y-
tw

ór
ni

 p
ły

to
w

yc
h.

 O
d 

19
86

 r.
 

og
ra

ni
cz

ył
 d

zi
ał

al
no

ść
 k

on
-

ce
rt

ow
ą,

 p
oś

w
ię

ca
ją

c 
si

ę 
tw

ór
cz

oś
ci

 k
om

po
zy

to
r-

sk
ie

j. 
Sk

om
po

no
w

ał
 p

on
ad

 
50

 u
tw

or
ów

 s
ym

fo
ni

cz
-

ny
ch

 i 
ka

m
er

al
ny

ch
. J

es
t 

au
to

re
m

 m
uz

yk
i d

o 
po

na
d 

50
 fi

lm
ów

 fa
bu

la
rn

yc
h 

i d
o-

ku
m

en
ta

ln
yc

h,
 t

w
or

zy
 ta

k-
że

 m
uz

yk
ę 

te
at

ra
ln

ą 
(p

on
ad

 
40

 p
re

m
ie

r)
 i 

ek
sp

er
ym

en
-

ta
ln

ą.
 W

 1
99

1 
r.

 p
od

ją
ł r

ów
-

ni
eż

 d
zi

ał
al

no
ść

 d
yr

yg
en

c-
ką

, a
 je

go
 d

ys
ko

gr
afi

a 
ja

ko
 

dy
ry

ge
nt

a 
ob

ej
m

uj
e 

ju
ż 

ki
lk

an
aś

ci
e 

ty
tu

łó
w

. 

„Piszę teraz operę do 
libretta Karola Wojtyły 
Hiob na zamówienie 

Polskiej Opery 
Królewskiej. Bardzo mnie 
to pochłania. Piszę kilka 

godzin dziennie” 

Zdarza się Panu uciekać 
od muzyki? 
Pyta Pani o hobby? 

Dokładnie tak.
Tenis, jazda konna, kolarstwo prze-
łajowe po lesie w okolicach mojego 
domu i politykierstwo kawiarniane. 
Sporo czytam, kilka książek miesięcz-
nie. Ważny jest również czas spędzony 
z żoną, o ile akurat ona nie koncer-
tuje (śmiech).

Na koniec chciałabym zapytać 
o muzyczne marzenie, którego 
spełnienia mogłabym życzyć?
Proszę mi życzyć, abym wiedział, 
kiedy zejść ze sceny niepokonany 
i nie zadłużony po uszy w banku 
(śmiech). ●
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MA POWIERZCHNIĘ 3 TYS. MKW., MIEŚCI SIĘ NA TRZECH 

KONDYGNACJACH, JEJ KONSTRUKCJA STALOWA WAŻY 

PONAD 500 TON, A DACH TWORZY 1,2 TYS. ELEMENTÓW. 

NOWA PKO ROTUNDA JUŻ OTWARTA! 

PKO R tunda  
na okrągło w dobrym 
towarzystwie

A U T O R : 

PIOTR DUNAJ

P 
KO Bank Polski przeprowadził rewitali-
zację jednego z najbardziej charaktery-
stycznych budynków w Warszawie. Zlo-
kalizowana w centrum stolicy, u zbiegu 
ulic Marszałkowskiej i Alei Jerozolim-
skich, PKO Rotunda przeszła spektaku-

larną metamorfozę. Dziś łączy funkcje dotychczasowego 
budynku z oczekiwaniami mieszkańców oraz najnow-
szymi trendami zrównoważonego rozwoju miasta. Nowo-
ścią jest otwarta dla wszystkich Strefa Spotkań na pozio-
mie +1, gdzie można udać się do kawiarni, odpocząć, 
popracować albo wziąć udział w ciekawym wydarzeniu. 
Klienci indywidualni i firmowi mogą natomiast skorzy-
stać z najnowocześniejszego oddziału PKO Banku Pol-
skiego w Polsce. Zrewitalizowany został również teren przed 
Rotundą. Dobudowano zewnętrzne patio w formie amfite-
atru z fasadami z roślin. 
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Na poziomach 0 i -1 
znajduje się placówka 
bankowa. Na parterze 
obsługiwani są klienci 
indywidualni. Do dys-
pozycji klientów są trzy 
urządzenia samoob-
sługowe umożliwiające 
realizację wpłat, wypłat 
i zakładanie lokat. Prze-
strzeń na poziomie -1 
przeznaczona jest dla 
klientów Bankowości 
Osobistej oraz firmowych.

W otwartej 7 dni w tygodniu 
przestrzeni można skorzy-
stać z kawiarni, odpocząć albo 
też popracować, spotkać się 
ze znajomymi czy wziąć udział 
w ciekawym wydarzeniu. Bank 
udostępnia tę przestrzeń orga-
nizacjom wspierającym rozwój 
start-upów, a także chce pro-
mować ciekawe wydarzenia 
kulturalne i technologiczne.
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W całej Rotundzie znaj-
duje się prawie 17 tys. 
roślin: 11,5 tys. posadzono 
na zewnątrz, a 5,5 tys. 
wewnątrz budynku. 
Na zewnętrznym patio 
rosną m.in. skrzyp zimowy, 
paprotka zwyczajna, 
turzyce, jałowce, trawy, 
trzmielina niska, sukulenty, 
które będą zielone przez 
cały rok. Fasady mają 
własny system nawad-
niania z wykorzystaniem 
deszczówki. 
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Historia Rotundy

•  Lata 60. – zespół prof. 
Włodzimierza Karpińskiego 
tworzy koncepcję budynku 
Rotundy jako zwieńczenia 
Pasażu Wiecha (w ramach 
projektu Ściany Wschodniej) 

•  1966 – Rotunda zostaje 
oddana do użytku. Zachwyt 
odwiedzających budzi 
nowoczesna ażurowa 
konstrukcja zapewniająca 
budynkowi transparentność 
(w środku widać było 
konstrukcję dachu, 
z charakterystycznym 
sferycznym sufitem) 

•  15.02.1979 – wybuch gazu 
niszczy budynek 

•  Październik 1979 – otwarta 
ponownie Rotunda traci swój 
unikatowy charakter 

•  2009 – PKO Bank Polski 
ogłasza i rozstrzyga konkurs 
na Nową Rotundę. Protesty 
społeczne zmuszają Bank 
do wycofania się z realizacji 
projektu 

•  2011 – Bank we współpracy 
z firmą DuPont, organizatorem 
cyklu konkursów Changing 
the Face, rozpoczyna 
pracę nad koncepcją 
międzynarodowego konkursu 
architektonicznego 

•  Kwiecień – maj 2013 – 
ruszają szerokie konsultacje 
społeczne 

•  Listopad 2013 – konkurs 
Changing the Face 2013 
Rotunda Warsaw wygrywa 
polski zespół architektoniczny 
Gowin&Siuta z Krakowa 

•  23 grudnia 2016 – to ostatni 
dzień obsługi klientów 
w Oddziale 3 PKO Banku 
Polskiego (Rotunda) 

•  Styczeń 2017 – ruszają prace 
budowlane 

•  18 września 2017 – podpisano 
akt erekcyjny i wmurowano 
kamień węgielny pod budowę 
Nowej Rotundy PKO Banku 
Polskiego

•  29 listopada 2019 – otwarcie 
nowej PKO Rotundy
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Otwarcie

PKO Rotunda bierze 
udział w procesie certy-
fikacji ekologicznej LEED 
i BREEAM, która ocenia 
budynki użyteczności 
publicznej na podsta-
wie m.in. zużycia energii 
i wody, gospodarowa-
nia odpadami, dostępu 
do transportu publicz-
nego. Uzyskanie certy-
fikatów będzie potwier-
dzeniem, że budynek 
jest zrównoważony, czyli 
w jak najmniejszym stop-
niu wpływa negatywnie 
na środowisko naturalne. 

– Jestem dumny, że ponownie oddajemy mieszkańcom stolicy 
Rotundę, która nie tylko odzyskała swoją świetność, ale także 
zyskała zupełnie nową jakość – powiedział podczas otwarcia 
budynku Zbigniew Jagiełło, prezes zarządu PKO Banku Polskiego. 

Szkic warszawskiej 
Rotundy, najbardziej 
charakterystycznego 
budynku PKO Banku 
Polskiego i jednego 
z symboli stolicy, znalazł 
się na znaczku wyemi-
towanym przez Pocztę 
Polskę z okazji 100-lecia 
istnienia Banku.
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PKO BANK POLSKI TO JEDEN Z NAJBARDZIEJ 

CENIONYCH PRACODAWCÓW. W POSZUKIWANIU 

NAJLEPSZYCH KANDYDATÓW OD LAT AKTYWNIE 

UCZESTNICZY W TARGACH PRACY W CAŁYM 

KRAJU. KORZYSTA TAKŻE Z NOWOCZESNYCH 

ROZWIĄZAŃ TECHNOLOGICZNYCH, TAKICH 

JAK CHATBOT. W 2019 R. BANK WYSTARTOWAŁ 

Z KOMUNIKACJĄ EMPLOYER BRANDINGOWĄ 

W NOWEJ, ODŚWIEŻONEJ ODSŁONIE 

POD HASŁEM „DZIEŃ DOBRY W PRACY”.

A U T O R : 

ZUZANNA 
KOWNACKA S

zukając kandydatów, bank stawia przede 
wszystkim na osobowość i kompeten-
cje. Liczy na pracowników, którzy swoją 
postawą wniosą nową wartość do orga-
nizacji. Są to nie tylko specjaliści z zakresu 
finansów i obsługi klienta, ale także IT, Big 

Data i analityki danych, bo nowoczesna bankowość 
potrzebuje ogromnych zasobów technologicznych. 

W POSZUKIWANIU MŁODYCH TALENTÓW
PKO Bank Polski wykorzystuje wiele okazji, by w niebankowej 
atmosferze porozmawiać z potencjalnymi kandydatami. W tym 
roku z przedstawicielami banku można było spotkać się m.in. 
na targach pracy SGH, ale także na Targach Pracy w Szczeci-
nie, warszawskim Festiwalu Pracy Jobicon czy Dniach Kariery 
w Poznaniu oraz wielu wydarzeniach branżowych. Każde z nich 
niosło za sobą wyjątkowe formy komunikacji, np. „Rekrutacyjny 
Speed Dating”, czyli szybkie wywiady z rekruterami.

Takie rozwiązanie oszczędza czas kan-
dydatów, a profilowanie pomaga 
rekruterom, wykonując wstępny przy-
dział osób zainteresowanych pracą. 

WIĘCEJ NIŻ PRACA W BANKU
Coraz częściej pracownicy oczekują 
od pracodawcy czegoś więcej – miej-
sca pracy, w którym mogą się rozwi-
jać i realizować pasje. PKO Bank Polski, 
jako największy bank w Polsce, może 
im to zaoferować. Każdy może zaanga-
żować się w liczne wolontariaty, m.in. 
pomoc dzieciom z domów dziecka, 
powstańcom czy podopiecznym licz-
nych fundacji. Fani sportu mogą zaan-
gażować się w aktywność sekcji biego-
wej i piłkarskiej, uczestnicząc w licznych 
biegach wspieranych przez PKO Bank 
Polski oraz grając w reprezentacji 
banku. Możliwość budowania więzi 
i prowadzenia wartościowych działań 
poza godzinami pracy nie tylko moty-
wuje, ale także daje świetny przykład, 
jak być odpowiedzialnym i zaangażo-
wanym pracodawcą. 

PERSPEKTYWA KANDYDATA
Zmienił się stosunek, jaki – przede 
wszystkim młodzi  – kandydaci 
do pracy mają wobec firm, marek 
i potencjalnych pracodawców. Dzięki 
mediom społecznościowym i więk-
szej dostępności informacji w cenie 
jest dziś bezpośredniość i mówie-
nie językiem zainteresowanych. Dla-
tego rekruterzy PKO Banku Polskiego 
zachęcają kandydatów do aktywnego 
aplikowania na wymarzone stanowi-
ska, promując hasztag: „ZajmijStano-
wisko”. Powstała także nowa zakładka 
dot. kariery na oficjalnej stronie banku. 
Wygodny system filtrów pozwala bły-
skawicznie znaleźć aktualne oferty 
pracy o wybranej specjalizacji, we 
wskazanej lokalizacji.

DZIEŃ DOBRY W PRACY
Działania wizerunkowe Banku jako 
pracodawcy to jedne z kluczowych 
podejmowanych przez PKO Bank 
Polski, których celem jest pokazanie 
organizacji jako nowoczesnej, zaawan-
sowanej technologicznie na każdym 
polu swojej działalności. Odświeżony 
wizerunek zbudowano wokół hasła 
„Dzień dobry w pracy”, które jest zapo-
wiedzią całej komunikacji oraz – dla 
wybranych kandydatów – tego, czego 
mogą spodziewać się po dołączeniu 
do grona pracowników banku. ●
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– W PKO Banku Polskim oferujemy pro-
gram Staż na Dzień Dobry, w ramach któ-
rego studenci i absolwenci mogą rozwijać 
się w pięciu obszarach: sprzedaży, wspar-
cia biznesu, cyberbezpieczeństwa, anali-
tyki danych i IT. Targi są bardzo dobrym 
miejscem do promowania ofert pracy. 
Kandydaci mogą dowiedzieć się u źródła, 
jak się u nas pracuje, jakie projekty reali-
zujemy, jakie są nasze oczekiwania 
wobec kandydatów, ale też jak wyglądają 
ścieżki rozwoju – mówi Dawid Pawłowski 
z Departamentu Zarządzania Personelem 
i Efektywnością w PKO Banku Polskim.

OSZCZĘDNOŚĆ CZASU
Bank chętnie korzysta też z innowacyj-
nych rozwiązań w rekrutacji. Jednym 
z nich jest Emplobot, czyli bot rekruta-
cyjny bazujący na sztucznej inteligen-
cji. To świetna propozycja dla lubią-
cych nowoczesne technologie, którzy 
mają niewiele czasu na poszukiwania 
pracy. Z botem można porozmawiać 
o każdej porze dnia i nocy na Messen-
gerze. Przeprowadza on kandydatów 

  Pracuj 
w PKO Banku Polskim!

Pracownicy PKO Banku Polskiego otrzymują:

przez najważniejsze kwestie – pytając 
o doświadczenie zawodowe, kompe-
tencje i oczekiwania finansowe. Wyni-
kiem rozmowy jest wirtualne CV i profil 
zawodowy, a średni czas ich utworze-
nia to zaledwie 3,5 minuty! 
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Rok 2020 zapowiada się emocjonująco! Po raz 
kolejny padną rekordy w biegach, Cavaliada 
błyśnie medalami, zespoły PKO Ekstraklasy będą 
rozgrywać pasjonujące mecze, a twórcy kultury 
zapewnią swoim widzom moc wrażeń.
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fot .  Filharmonia Narodowa 
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To będzie emocjonujący 
rok w PKO Ekstraklasie!

Marka PKO Banku Polskiego, 
dzięki umowie, która obowią-
zuje od początku tego sezonu 
aż do końca kolejnej edycji rozgry-
wek (2020/21), uzyskała strate-
giczne rozmieszczenie na wszyst-
kich stadionach Ekstraklasy oraz 
podczas transmisji telewizyjnych, 
m.in. na koszulkach wszystkich 
zespołów, bandach LED oraz rekla-
mach na płycie boiska, a także 
na ściankach do wywiadów tele-
wizyjnych. Kolejnym elementem 
współpracy między środowiskiem 
piłkarskim a PKO Bankiem Polskim 
było uruchomienie przez Bank Pro-
gramu Partnerskiego, który jest 
przeznaczony dla ekstraklasowych 
klubów. Nowa inicjatywa umożliwia 
klubom pozyskanie dodatkowych, 
znaczących środków finansowych 
dzięki promocji produktów banko-
wych wśród kibiców.
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ROK 2019 PRZYNIÓSŁ POTĘŻNĄ ZMIANĘ W ZAKRESIE WSPÓŁPRACY 

EKSTRAKLASY S.A. Z PKO BANKIEM POLSKIM,  

KTÓRY STAŁ SIĘ PARTNEREM TYTULARNYM. 
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20W 2020 R. PKO BANK POLSKI ZORGANIZUJE JUŻ 6. EDYCJĘ PKO BIEGU 

CHARYTATYWNEGO. TO WYJĄTKOWA RYWALIZACJA, KTÓRA ODBYWA SIĘ 

NA 12 STADIONACH LEKKOATLETYCZNYCH W CAŁEJ POLSCE. 

W

20
20tych zawodach bardziej 

niż wynik liczy się pomoc. 
W PKO Biegu Charytatyw-

nym, który odbywa się pod hasłem 
„Pomagamy z każdym krokiem”, biorą 
udział pięcioosobowe zespoły sztafet, 
które starają się przebiec na bieżni jak 
największą liczbę okrążeń.
Inicjatywa okazała się wielkim sukce-
sem. W tym roku liczba miejsc dla star-
tujących sztafet w każdym z miast wzro-
sła do 100. To sprawiło, że w każdej 
z lokalizacji mogło pobiec nawet 500 
zawodników. Jednocześnie zmieniono 

W ciągu 5 edycji  
PKO Biegu Charytatywnego 

zebrano w sumie 

Zawodnicy 
od 2013 r. pokonali 

łącznie

3 820 668 
złotych

170 670 
okrążeń

PK
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cel charytatywny, a pieniądze prze-
kazano na edukację dzieci z placówek 
opiekuńczo-wychowawczych. 
Cały miniony sezon był dla biegaczy 
niezwykle aktywny. PKO Bank Polski 
był w 2019 r. sponsorem 37 zawo-
dów w całej Polsce, w których udział 
wzięło ponad 248 tys. osób. To cztero-
krotnie więcej niż pomieści stadion PGE 
Narodowy w Warszawie. Wśród imprez 
wspieranych przez PKO Bank Polski są 
m.in. maratony i półmaratony, zawody 
na dystansach 5 km i 10 km, biegi histo-
ryczne oraz patriotyczne. 

2020
5. PKO Bieg Charytatywny 37. PKO Wrocław Maraton

7. PKO Nocny Półmaraton

31. Bieg 
Niepodległości 
w Warszawie

2020

Cavaliada Tour 2020
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Trwa kolejny sezon najważ-
niejszych zawodów jeździec-
kich w Polsce. Za nami rywaliza-
cja w Poznaniu. Konkurs o Grand 
Prix wygrała Janika Sprun-
ger na King Edward. W ciągu 
czterech dni przeprowadzono 
12 czterogwiazdkowych kon-
kursów, w których zmierzyło się 
100 jeźdźców z 23 krajów. 

Poznań 2.12.2019

PKO BANK POLSKI OD 2015 R. SPONSORUJE NAJWAŻNIEJSZE 

ZAWODY JEŹDZIECKIE W POLSCE. TO RYWALIZACJA NA POZIOMIE 

MIĘDZYNARODOWYM, NA KTÓRĄ SKŁADA SIĘ CYKL HALOWYCH ZMAGAŃ 

SPORTOWYCH CAVALIADA TOUR. 

R ywalizacja odbywa się w czterech 
miastach: Poznaniu, Lublinie, Kra-
kowie oraz Warszawie. Zawod-

nicy walczą w konkursach w skokach przez 
przeszkody, dresażu, WKKW i powożenia, 
które są wpisane do kalendarza Światowej 
Federacji Jeździeckiej. Zawody w skokach 
przez przeszkody w Warszawie są rozgry-
wane w randze Finału Ligi Europy Central-
nej Pucharu Świata.  

OBOK RYWALIZACJI
Ważną częścią każdej edycji wydarze-
nia jest program rozrywkowy, w którego 
ramach publiczność ogląda widowiska 
teatralne i pokazy z udziałem koni. Do tej 
pory można było podziwiać m.in. pokazy 
woltyżerki oraz sikawek konnych.

Najbliższe zawody z cyklu Cavaliada 
Tour odbędą się w Lublinie w dniach 

od 30.01.2020
do 2.02.2020

TRENDY W JEŹDZIECTWIE
Cavaliadzie towarzyszą zawsze Targi 
Sprzętu Jeździeckiego, na których 
wystawcy prezentują swoją ofertę. 
Tematyka targów obejmuje wszystko, 
co jest związane z jeździectwem, m.in. 
wyposażenie stajni, sprzęt i środki 
do pielęgnacji koni.
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A U T O R : 

JUSTYN BIAŁOWĄS

Ż yjesz od wypłaty do wypłaty? Wciąż brakuje Ci 
do pierwszego? Naucz się tak gospodarować 
pieniędzmi, aby co miesiąc odkładać część fun-
duszy. Każdy z nas powinien mieć oszczędności 

na nieprzewidziane wydatki: w razie utraty pracy, proble-
mów w życiu osobistym, choroby. Aby oszczędzać, trzeba 
jednak być konsekwentnym, zmotywowanym i regularnym, 
a także mieć plan działania. 

OSZCZĘDZANIA, JAK WIELU RZECZY W ŻYCIU, TRZEBA SIĘ NAUCZYĆ. 

NAJLEPIEJ ZACZĄĆ OD OSZACOWANIA SWOICH DOCHODÓW 

I ZASTOSOWANIA LIMITÓW BUDŻETOWYCH. JAK ROBIĆ TO Z GŁOWĄ?

1 WYDAWAJ MNIEJ  
NIŻ UDAJE CI SIĘ ZAROBIĆ
Niby banał, ale to absolutna podstawa oszczędzania: jeśli 

będziesz systematycznie odkładać część zarobionych pieniędzy, 
z czasem uda ci się uzbierać pokaźną kwotę. Najlepszym spo-
sobem jest oszacowanie, ile jesteś w stanie zaoszczędzić mie-
sięcznie i starać się trzymać tego ustalenia. To oznacza ograni-
czenie wydatków lub… zarabianie więcej. Jeśli jednak nie chcesz 
brać nadgodzin lub pracować na dwie zmiany, jedyną radą jest 
kontrolowanie swojego budżetu.

2 ODCZEKAJ,  
ZANIM COŚ KUPISZ
Osoby, które wydają dużo pieniędzy, zwykle działają 

pod wpływem impulsu. Takie zakupy nie dość, że wywołują 
poczucie winy, to jeszcze mogą wpędzić w długi.
Dlatego, aby tego uniknąć, zastosuj regułę 24 godzin: zanim 
kupisz coś powyżej ustalonej kwoty, odczekaj dobę. W tym 
czasie zastanów się, czy na pewno jest Ci to potrzebne i czy 
nie lepiej poczekać na wyprzedaż.
Dzięki temu unikniesz kompulsywnych zakupów, a twoje 
wydawanie pieniędzy będzie bardziej przemyślane. Z czasem 
taki tryb postępowania wejdzie Ci w krew i z każdym kolej-
nym razem będzie Ci łatwiej. Gwarantujemy, że po odczeka-
niu 24 godzin zrezygnujesz z wielu zakupów, a tym samym 
oszczędzisz część pensji.

3 ZAPLANUJ WYDATKI  
Z WYPRZEDZENIEM
Jeśli chcesz nauczyć się oszczędzać i uważasz, 

że wydajesz za dużo, musisz wytropić, gdzie rozpływają 
się twoje finanse. Na co przepuszczasz za dużo pienię-
dzy? Gdzie możesz „znaleźć” oszczędności?
W tym celu załóż osobny zeszyt lub plik na komputerze 
i zapisuj, na co wydajesz pieniądze. Podziel swoje wydatki 
na bloki tematyczne, np.: jedzenie, rachunki, ubrania, roz-
rywka, kosmetyki itp. Po każdych zakupach zapisuj, ile 
i na co wydałeś. Po miesiącu podlicz wszystko i oceń, 
w którym sektorze należałoby wprowadzić zmiany.
Możesz też od razu założyć sobie limity budżetowe 
na każdy z wypisanych sektorów, bazując na wielkości 
swoich comiesięcznych zarobków. Nie zapomnij przy tym 
wyznaczyć sobie kwoty, jaką chcesz co miesiąc odkładać!

4 ZASTANÓW SIĘ,  
NA CZYM MOŻESZ OSZCZĘDZIĆ
Na pewno są takie elementy Twojej codzienności, 

na które wydajesz za dużo, a drobne lub większe zmiany 
mogłyby zrewolucjonizować Twoje wydatki. Postaw 
na tańszy transport (za bilet autobusowy zapłacisz mniej 
niż za benzynę), ograniczenie jedzenia na mieście (goto-
wanie w domu jest tańsze i zdrowsze), kupuj na wyprze-
dażach, częściej oglądaj filmy w domu niż w kinie, wymie-
niaj się książkami ze znajomymi, zamiast wciąż kupować 
nowe… Sposobów jest wiele. Grunt to ocenić, na co wyda-
jemy za dużo i narzucić sobie limity.

5 POSTAW NA RACHUNEK 
OSZCZĘDNOŚCIOWY
Zamiast odkładać do przysłowiowej skarpety lub 

świnki skarbonki, postaw na nowocześniejsze, wygodniej-
sze i bezpieczniejsze rozwiązanie, które w dodatku sprawi, 
że będziesz pomnażać swoje pieniądze: konto oszczęd-
nościowe. Jeśli jesteś zdeterminowany, by oszczędzać, 
to najlepszy sposób.

5 ZASAD  
OSZCZĘDZANIA
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